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0 bombos vistiek sprogdinamos
Atominės energijos komisija 

gegužio 28 Las Vegas susprog
dino mažą atominę bombą — 
tik 10,000 tonų dinamito jė
gos, dvigubai silpnesnę už tą, 
kuri buvo numesta Į Hiroshi
ma.

Ši bomba buvo susprogdin
ta nuo plieninio bokšto 500 
pėdų aukščio. Liepsnos kamuo
lys buvo 900 pėdų skersmens, 
dūmų stulpas pakilo iki 6 my
lių aukščio ir stovėjo nejudė
damas ištisą valandą. Liepsnos 
šviesa buvo daug sykių stip

NATO kariniai stebėtojai prie naujausio bombos sprogdinimo Nevadoje. Užpakaly atominis debesis.

LENKŲ EMIGRACIJOJE 
TEBEKALBAMA APIE

VILNIŲ IR LVOVĄ
Amerikos lenkiški laikraš

čiai duoda plačias ištraukas iš 
buvusio generolo K. Sosnkows- 
kio kalbos, kurią jis pasakė 
gegužio 3 New Yorke minint 
Lenkijos konstitucijos sukaktį. 
Generolas kalbėjo, kad “mes 
negalime užmiršti ir niekados 
neužmiršime Vilniaus ir Lvo
vo”. Ketvirto Lenkijos padali
nimo lenkai nenori. Bet čia 
pat jis pasisakė už Lenkijos 
sienas vakaruose prie Oderio- 
Neissės linijos, vadinas, už pa
dalinimą, kurį vykdo jau len
kai.

Gen. Sosnkowskis dabar gy
vena Kanadoje, tarp lenkų yra 
populiarus, minimas kaip gali
mas egzilinis prezidentas.

MASINIS TAUTYBIŲ 
MITINGAS

Birželio 8, šeštadieni, nuo 2 
ligi 4 vai. p. p. prie Jungtinių 
Tautu būstinės New Yorke 
ruošiamas masinis tautybių 
mitingas reikalauti, kad Jung
tinių Tautų atstovai savo re
zoliuciją dėl Vengrijos išlais
vinimo nuo rusų vykdytų. 
Tautybės dalyvaus su savo vė
liavom. Lietuviai bus organi
zuoti skyrium ir kviečiami 
gausiai dalyvauti.

• Popiežius Pijus XII gegu
žio 26 paskelbė palaimintąja 
Motiną Mariją, buvusią Euge
nie Smet, prancūzę, gyvenusią 
1825—71. Ji įsteigė kongrega
ciją, kuri rūpinasi ligoniais ir 
neturtėliais. Kongregacijos 500 
narių atvyko į Roma dalyvau
ti kongregacijos steigėjos be
atifikacijoje.

• Romoje visi kaltinamieji 
dėl mirties Vilma Montesi, ku
rios lavonas buvo rastas jūros 
krante 1953, išteisinti. Nebuvo 
įrodomos medžiagos. Byla bu
vo virtusi kelerių metų skan
dalu visoje Italijoje.

• Amerika atmetė kom. 
Vengrijos reikalavimą, kad 
Amerikos atstovybės persona
las Budapešte būtų trečdaliu 
sumažintas. 

resnė už saulės šviesą.
Sprogdinimą stebėjo apie 

400 žmonių. Buvo pakviesti 
Nato kariniai atstovai ir laik
raštininkai iš Amerikos, Ang
lijos, Prancūzijos, Vokietijos, 
Japonijos. Japonas pareiškęs 
nusivylimą, kad Įspūdis buvęs 
mažesnis, nei jis laukė. Ta
čiau Japonijos vyriausybė ir 
dabar pareiškė protestą prieš 
sprogdinimą.

Tai buvo 46 sprogdinimas 
nuo pradžios bandymų. Pir
mas buvo 1945 New Mexico.

Ka Amerika pralaimėjo ir laimėjo
Jeigu reiktų paskelbti ko

munikatą apie laimėtas ir pra
laimėtas šios dienos kovas šal
tajame kare, sako D. Lawren
ce (NYHT), tai jis būtų tokis... 
ir toliau sumini keturis tokius 
laimėjimus ir pralaimėjimus.

1. Pergalė komunistų naudai 
Formozoje—kinų sukurstymas 
prieš amerikiečius ryšium su 
kino nužudymu ir jo žudiko 
amerikiečio išteisinimu.

2. Pergalė komunistų naudai 
pačioje Amerikoje — išgirsta
ma daugiau reikalavimų, kad 
Amerikos kariuomenė būtų a- 
titraukta iš kitų kraštų. Prieš 
keleris metus tokius reikalavi
mus skelbė Maskva ir kom. Ki
nija. Dabar tokiai politikai pri
taria ir tie Kongrese, kurie 
reikalauja mažinti biudžetą ka
riniam reikalam. Tai gera nau
jiena Maskvai.

3. Pergalė komunistų naudai 
Amerikoje ir Anglijoje — rei
kalavimas sustabdyti atomi
nius bandymus net nelaukiant 
garantijų, kad juos sustabdys 
ir Maskva. Už visos tos propa
gandos buvo Maskva ir jos mi
lijonais buvo įtikinėjami žmo
nės Amerikoje ir Anglijoje. 
Anglijos užsienių reikalų mi- 
nisteris tą šaltinį įsakmiai de
maskavo, o Amerikoje nebuvo 
to nė pastebėta.

(Gallupo institutas surinko 
žinias, kad 63% apklaustųjų 
pasisakė už bandymų sustab
dymą, jeigu Sovietai ir kiti 
pasisakys taip pat už sustabdy
mą. Tuo tarpu paskutinių rin
kimų propagandoje, kai A. 
Stevensonas siūlė sustabdyti 
bandymus, tada pasisakė tik 
24%, o 1954 buvo tik 20%,

• Lenkijos komunistų parti
joje laimėjo Gomulkos linija, 
kad socializmas Lenkijoje turi 
eiti keliu, kuris atsako Lenki
jos sąlygom. Buvo atmestas 
maskvinių komunistų kaltini
mas, kad Lenkija eina į kapi
talizmo grąžinimą.

• Turkijoje į šiaurę nuo 
Ankaros per 100 mylių Bolu 
apylinkėje gegužio 26 rytą bu
vo žemės drebėjimas. Sugriau
ta 300 namų, žuvo 54 žmonės.

Ką Adenaueris laimėjo Amerikoje
ANTRAME NUSIGINKLAVIMO ŽINGSNY TURI BŪTI SUJUNGTTA VOKIETIJA

Vokietijos kanclerio K. Ade
nauerio pasitarimai su prezi
dentu Eisenhoweriu, valst. se
kretorių Dulles baigėsi gegu
žio 28 bendru komunikatu, 
kuriame sujungtas nusiginkla
vimo klausimas su Vokietijos 
suvienijimu.

Prezidento ir kanclerio var
du pasisakoma prieš Vokieti
jos padalinimą. Esą jeigu So

kurie abejojo, ar verta tuos 
atominius bandymus tęsti. Vie
šoji nuomonė pasikeitusi dėl 
to, kad gyventojam buvo at
vaizduoti bandymų didžiausi 
pavojai. Red.).

4. Pergalė Jungtinių Valsty
bių naudai prieš komunizmą 
— tai sustiprinimas padėties 
viduriniuose rytuose. Išlaiky
tas pasitikėjimas Amerika 
tarp arabų, išskyrus Syriją ir 
Egiptą ;laimėtas taip pat Izra
elio palankumas; pats Egiptas 
jaučiasi izoliuotas. Tai negali 
patikti komunistam. To pasiek
ta Eisenhowerio pagalbos pro
grama.

e Romoje vietiniuose rinki
muose sekmadienį balsų gavo 
daugiau po 10% krikščionys 
demokratai ir komunistai. 
Abeji socialistai jų neteko. Ko
munistai gavo 29, 31%, turė
jo 26, 21%, krikščionys demo
kratai gavo 39, 86%, turėjo 
35,- 40%.

• Syrijos kariuomenė gegu
žio 25 pasitraukė iš Jordani
jos. Jordanijos karalius reika
lavo pasitraukti. Syrijos ka
riuomenė stovėjo Jordanijoje 
nuo pereito rudens, kai buvo 
užpultas Egiptas. Ji turėjo 
saugoti, kad Izraelis Jordani
jos nepultų.

Ar Lenkija yra 
nepuiki a u soma? 
Spaudos konferencijoje žur

nalistas Epsteinas paklausė 
Adenauerį, ar Vokietijos vy
riausybė dabartinę Lenkiją 
laiko nepriklausoma valstybe. 
Kancleris atsakė: “Kol rusų 
divizijos yra krašte, ji nėra 
nepriklausoma”, bet Įvykiai 
dar nebaigti ir reikia palaukti, 
kas bus toliau.

Ar nebus sukilimo rytų Vo
kietijoje? Adenaueris atsakė 
kad tokis pavojus buvo perei
tą žiemą, dabar jis atslūgęs. 
Bet jis tikisi, kad vokiečių tau
ta rytų Vokietijoje yra pakan
kamai drausminga ir paklau
sys Vokietijos vyriausybės, 
kad tokis sukilimas nebūtų 
tikslingas. 

vietų Sąjunga nori taikos ir 
politinės Įtampos atleidimo, 
tai geriausias tam būdas yra 
Vokietijos sujungimas. Abudu 
pareiškia, kad Vokietijos su
jungimas nebus išnaudotas 
Vakarų karinei jėgai sustiprin
ti, ir Sovietam bus saugumas 
garantuotas.

Kalbėdamas apie nusiginkla
vimą, komunikatas prezidento 
ir kanclerio vardu mini, prieš
nusiginkluojant reikia Vokieti 
jos sujungimą išspręsti. Ade
naueris siūlė sušaukti keturių 
užsienių reikalų ministerių 
konferenciją tam reikalui 
(Amerikos, Anglijos, Prancūzi
jos, Sovietų). Eisenhoweris pa
žadėjo tuo reikalu tartis su 
Anglija ir Prancūzija. Ir nusi
ginklavimo srityje naujas žing-

ŠŪVIS SUKEIS NIAUŠES PRIEŠ AMERIKĄ
JIS PARODĖ GYVENTOJŲ NEPASITENKINIMĄ AMERIKIEČ IAIS, IR AMERIKIEČIAI GALI 
GRIEŽTAI PAKEISTI SAVO POLITIKĄ TOKIA PROGA DĖL NACIONALINĖS KINIJOS

Amerikos ištikimiausias są
jungininkas T. Rytuose yra 
nacionalinė Kinija, sugrūsta į 
Formozos salą. Bet ir ten prieš 
Ameriką sukilo nuotaikos, ku
rios riedėjo kaip akmuo nuo 
kalno.

Prasidėjo istorija š. m. kovo 
20. Amerikos seržantas Ro
bert Reynolds nušovė kiną 
Liu, pareigūną iš revoliucijos 
instituto, atliekančio politinį 
švietimą Chiang Kaisheko par
tijoje. Teisme seržantas aiški
nosi, kad jis padarė tai, ką bū
tų padaręs kiekvienas kitas 
vyras, gindamas šeimos ir na
mų garbę — jis nušovė kiną, 
iš patamsės žiūrėjusį pro lan
gą į vonią, kur maudėsi ser

SERŽANTAS ROBERT E. REYNOLDS ir šeima; <l.\I jo šūvio 
kilo riaušės Formozoje.

žanto žmona. Seržantas be to 
dar gynęsis, nes kinas puolęs 
ji lazda. Amerikiečių teismas 
išteisino. Buvę teisme ameri
kiečiai paplojo delnais. Nuo to 
ir prasidėjo didžioji istorija.

Rytojaus dieną, gegužio 23, 
nuo ryto prieš Amerikos atsto
vybę gatvėje pasirodė nušau
tojo Liu žmona, jauna, smulki, 
kolegijoje meno mokslus bai
gusi moteris, su 19 mėnesių 
dukrele. Ji ėmė šaukti, kad at
stovybė paaiškintų, kodėl bu
vo išteisintas jos vyro žudi
kas. Amerikos atstovybės šau

snis turi būti sujungtas su Vo
kietijos sujungimu. •«* }

Šituo komunikatu Adenaue
riui pasisekė Vokietijos sujun
gimo klausimą padaryti nusi
ginklavimo klausimo dalim.

Tik spaudos aiškinimu, jam 
nepasisekė prikalbėti prezi
dento, kad Vokietijos klausi
mas būtų įjungtas jau į pirmą 
to nusiginklavimo žingsnį — 
derybas dėl oro kontrolės. Dėl 
to ir

spaudos konferencijoja Ade
naueris davė suprasti, kad 
pirmame laipsnyje Vokietija 
nesutiks pavesti savo teritori
ja oro kontrolei.

Adenaueriui pasisekė lai
mėti, kad antras nusiginklavi
mo žingsnis jau būtų sujung
tas su Vokietijos sujungimu.

gurno karininkas Ackerman ją 
kvietė užeiti į atstovybę išsi
aiškinti. Tačiau ji atsisakė, 
reikalaudama, kad jai garan
tuotų, jog seržantas Reynolds 
ne bus išleistas, kol jai nebus 
duota satisfakcija, paaiškinta, 
kodėl Reynolds išteisintas. Ka
rininkas sakėsi neturįs tokių 
Įgaliojimų, o pats atstovas 
Rankin dar nebuvo grįžęs iš 
atostogų.

Našlė Liu nesitraukė iš gat
vės. Apie ją greitai ėmė bu
riuotis minia. Kinijos radijo 
reporteris pasisuko ir įrašė į 
juostą pasikalbėjimą su ta 28 
metų moterim. Netrukus susi
rinkusieji jau girdėjo tą pasi
kalbėjimą leidžiamą per gar

siakalbius.
“Lig šiol aš tylėjau. Bet va

kar teisinas paskelbė, kad žu
dikas nekaltas. Amerikos kari
nis teismas visai .r.aatsižveįgė 
Į Kinijos policijos parodymus... 
Aš visada tikėjau, kad Ameri
ka laisvas kraštas. Bet aš nie
kada nemaniau .. /’

Minia klausėsi tyliai. Bet kai 
pabaigė savo kalbą, jog nesu
tiks, kad seržantas būtų išleis
tas be patenkinamo jai atsaky
mo, pasigirdo iš minios grasi
nimai atstovybei. Pirmą akme
nį į langą palydėjo padrąsini-

VAINIKU DIENA. Motinos ranka dega lempele prie kapo Pitts, 
burghe.

Vokietija tarp Maskvos ir Amerikos
Politinė kova šią savaitę la

biausiai reiškiasi dėl įtakos 
Vokietijoje ir dėl nusiginkla
vimo. Toje kovoje aktyviai 
reiškiasi ir pati Vokietijos vy- 

mai. Toliau buvo nuplėšta 
Amerikos vėliava ir iškelta 
nacionalinės Kinijos. Netru
kus minia Įsiveržė į atstovybę, 
daužyti baldus, rašyti ant sie
nų šūkius.

Kai po penkių valandų at
vyko policija, kariuomenė, ir 
tvarka buvo atstatyta, pasiro
dė sužeisti ir 9 atstovybės tar
nautojai ir apie 13 kinų, ketu
riolika amerikiečių automobi
lių apversta ir sudaužyta. Mie
ste buvo paskelbta karo padė
tis, gatvėse įvestos karinės 
sargybos.

Grįžęs atstovas Rankin mė
gino išaiškinti, kodėl taip il
gai policija nepasirodė. Lig 
šiol tai nepaaiškėjo. Tik 
Chiang Kaishekas pareiškė di
delį apgailestavimą ir atleido 
iš pareigų tris aukštus kariuo
menės ir policijos pareigūnus.

Ryšium su tokiais įvykiais 
buvo aiškinama, kad Azijos 
tautos labiausiai nepatenkin
tos, kad Amerikos karių nusi
kaltimai teisiami ne vietiniuo
se, bet amerikiniuose teismuo
se.

Reinolds šeima pargabenta iš 
Formozos. Kinai tai laiko pri
dengimu nuo teismo apeliaci
jos. Vietiniai laikraščiai ne
slepia kinų nepasitenkinimo, 
kad amerikiečiai juos laiką an
traeiliais, menkesniais žmo
nėm už amerikiečius. Skelbia 
atskiras amerikiečių skriaudas 
kinam. Sumini, kaip kreipima
sis į kinų valdžią- sulaukdavęs 
tik patarimo nesibylinėti su 
amerikiečiais ir neieškoti tei
sybės. Visa tai dabar prasiver
žia. Nepasitenkinimą pateisino 
ir nac. Kinijos užsienių reik, 
min. Yeh.

Gatvėse ramu. Tvarką tebe- 
saugoja karinė padėtis ir gin
kluotos karinės sargybos. Bet 
nepasitikėjimas ilgam neat- 
slugs. O Amerikoje visa tai 
gamina nuotaikas: jeigu'mūsų 
nenori, tai savo karius šaukim 
namo. Ir kaip tik šiom dienom 
iš 9000 amerikiečių karių iš 
Formozos išimami 2000.

Tai veikia keno kito, tik ne 
laisvojo pasaulio naudai.

• Gomulka buvo susitikęs 
su Maskvos Chruščiovu. Spėja
ma ne pačioj Maskvoj, bet ne 
toliese. Lenkijos atstovybė 
Maskvoje net buvo dementa- 
vusi apie susitikimą.

riausybė.
VOKIETIJA SUTINKA 
RYTINĘ VOKIETIJĄ 
DEMILITARIZUOTI

Vokietijos vyriausybė atsa
kė Maskvai penktadienį, gegu
žio 24. Sutiko svarstyti demili
tarizuotos zonos Europoje 
klausymą, jeigu Sovietai su
tiks sujungti Vokietiją. Tuo at
veju Vokietija pasižada palik
ti rytų Vokietiją visai demili
tarizuotą ir duoti saugumo ga
rantijas rytiniam kaimynam.

VOKIETIJA GAUNA 
GARANTIJAS IŠ AMERIKOS
Vokietijos kancl. Adenaue

ris ir užs. reik. min. Brentano, 
ieškodami atramos savo politi
kai, penktu kartu atsilankė į 
Ameriką. Pasikalbėjimuose su 
prezidentu ir gegužio 27 su 
valstybės sekretorium, Ade
naueris gavo užtikrinimą, kad 
Amerika ir toliau spaus Mask
vą sujungti Vokietiją; Ameri
ka taip pat tarsis su Vokietijos 
vyriausybe, prieš susitardama 
su Maskva dėl nusiginklavimo. 
Vokietija tokiu atveju neprie
štaraus oro kontrolei, kuri pa
liestų ir Vokietijos teritoriją.

Maskva ir Amerika yra su
interesuotos Vokietijos rinki
mais, kurie įvyks rugsėjo mėn. 
Maskva visokiais pareiškimais 
stengiasi sustiprinti opozicijos, 
socialdemokratų padėtį, Ame
rika yra suinteresuota pažadė
ti ar pareikšti, kas sustiprintų 
Adenauerį rinkimuose.
RENGIASI NUSIGINKLAVIMO 

SUSITARIMUI
Nusiginklavimo derybos at

naujintos Londone nuo pirma
dienio. Amerikos atstovas Sta- 
ssenas atvyko su prezidento 
pritarimu tęsti nusiginklavimo 
pasitarimus einant į kompro
misus ir stengiantis susitikti 
“pusiaukelyje”.

Tikintis, kad susitarti pasi
seks, Amerikoje jau rengiami 
lėktuvai ir vyrai oro kontrolei 
vykdyti. Tačiau aviacijos sluo
ksniuose manoma, kad ne vi
sus ginklus galima bus iš oro 
pastebėti. Ginklus galima taip 
maskuoti ar taip greitai per
gabenti į kitas vietas, kad iš 
oro nebus pastebimi. Taip pat 
ir povandeniniai laivai. Esanti 
reikalinga ir sausumos kontro
lė nusiginklavimui.

RENGIA KELIUS?
Laikraštininkas C. L. Sulz

berger (NYT) ryšium su riau
šėm Formozoje ir nusiginkla
vimo derybom Londone siūlo 
persvarstyti Amerikos santy
kius su Kinija. Vadinasi atsi
sakyti nuo Chiang Kaisheko ir 
pripažinti komunistinę Kiniją.

Salzbergeris yra vienas iš tų 
laikraštininkų iš anksto paruo
šiančių visuomenėje nuotaikas 
sumanymam, kurie paskiau 
pasirodo valstybės departa
mente.
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Vis dėlto tiesa yra Šventojo
• GERIAUSIAI PERKAMA (BESTSELLER) VIRTO KNY
GA, KURI AIŠKINA TVANĄ, BABELIO BOKŠTO STATY
MĄ, SODOMOS IR GOMOROS UGNĮ, RAUDONOSIOS JŪ
ROS PERSISKYRIMĄ IR K. • JOS PASISEKIMAS RODO 
DABARTINIO ŽMOGAUS DIDELĮ DVASIOS ALKĮ.

ji

išpirko
120,000.
savaites

buvo į-
perkamas—■

knyga apie 
nukariavo

jam talkino jo žmona Helga. Iš 
ryto gydytojas leisdavo abiem 
stiprinančių 
imdavosi 
mėnesių.

vaistu, 
darbo. Taip

ir tada 
par 18

Kai kada galima ir verta pa
kalbėti apie knygas... Viena iš 
tokių, apie kurias verta pa
kalbėti. yra vardu “O tiesa 
yra Šventojo Rašto”. Ji buvo 
parašyta vokiškai, išversta į 
prancūzų, anglų kalbas. Bere
gint Vokietijoje jos 
200.000. Amerikoje 
Italijoje tik per tris 
10.000. Amerikoje 
skirta i geriausiai 
bestsellerius.

Kas padarė, kad 
Šventąjį Raštą
Amerikos skaitytojus?

★
Pirmiausia kaltas dėl to 

pats autorius, jo užsidegimas 
aprašomu dalyku, jo įsigyveni
mas' ir pašėlęs darbas...

Archeologija buvo mano 
silpnybė nuo seno, — pasako
ja tas

autorius vokietis žurnalistas 
dr. Werner Keller,

—“Artimųjų rytų iškasenos 
mane pavergė. Sekiau moksli
ninkų darbus aistringai, rink- 
kau visokias informacijas, 
skaičiau man prieinamus sam
protavimus, jaučiausi, lyg pats 
dalyvaučiau jų moksliniuose 
ginčuose, žodžiu. įsigyvenau į 
tą patrauklų nuskendusį pa
saulį. kuris vadinamas žmoni
jos civilizacijos lopšiu. Ir vie
ną dieną jau negalėjau nusė
dėti prie stalo. Turėjau savo 
akim pamatyti tai- apie ką bu
vau surankiojęs visas žinias. 
Pasiėmiau atostogų ir išvykau 
savo volkswagenu — busti”...

Aplankius istorines Mažo
sios Azijos vietas ir tas daug 
abejonių sukėlusias vietas, 
kurios yra minimos Šventaja
me Rašte. Senajame Testamen
te. jam staiga pasidarę aišku:

tiesa yra Šventojo Rašto — 
ne skeptiku, kurie žiūrėjo i 
Šventąjį Raštą kaip į pasakų 
bei legendų rinkinį. Ten buvo 
istorinė tikrovė — ne fantazi
jos bei religinio apsvaigimo 
prasimanymai. Ir Kelleriui ki
lo noras pasakyti tai knygoje 
visiems tiem skeptikam, kurie 
skaito ar neskaito Šventąjį 
Raštą, bet apie jį taip galvoja.

Vargiai galima įsivaizduoti 
didesnį darbingumą kaip jo. 
Per dieną po 19 valandų jis 
kapstėsi po dokumentus ir ap
rašymus. Savo volkswagene— 
buse jis įsitaisė “'biurą". Ja
me kaukšėjo mašinėlė, ar bū
tų nukeliavęs ir palapinę pasi
statęs kalnuose prie jūros 
kranto. Jį visą kelią lydėjo ir

*
medžiagos
Tos medžiagos fak-
po kito rodo, kad į-

Šv. Rašte, yra

knygoje

pirmoje knygo-
kaip Nojaus

Kalnai 
pririnkta, 
tai vienas 
vykiai, aprašyti 
tikri.

Antai Mozės 
je pasakojama,
gyvenimo šešišimtaisiais me
tais antro mėnesio septyniolik
tą dieną pratrūko visi šuliniai- 
ir vanduo kilo taip, kad visi 
kalnai atsidūrė po vandeniu 
per 15 uolekčių... Ir Kelleris 
nurodo anglų ir amerikiečių 
archeologų kasinėjimų išva
das. Archeologai rado trijų 
metrų storio molio sluoksnį, 
po kuriuo buvo akmens am
žiaus žmonių gyvenimo lieka
nos. Ten. — jie darė išvadą. 
— turėjo būti milžiniškas po
tvynis kokiame ketvirtame 
tūkstantyje metų prieš Kristų.

Kita istorija su Babelio bok
štu... Tarp 1899 ir 1817 visas 
vokiečių mokslininkų būrys 
atkasė senąjį Babiloną. Jie ra
do likučius milžiniško bokšto, 
kuris turėjęs būti kitados apie 
100 metrų aukščio.

Ir Sodomos Gomoros pasa
kojimas nebuvo pramanytas. 
Žydų biznierius, pavarde Fe- 
dermann. susidomėjo Šv. Raš
to aprašymu apie Sodomos— 
Gomoros ugnį. Jis pradėjo ty
rinėti. spėliodamas, kad ten 
turėjo būti žemės dujų. O du
jos gali būti naftos
ženklas. Ir jis neapsiriko. 
1953 Izraelis toje vietoje, 
buvo Sodoma ir Gomora, 
leido i darbą savo pirmąjį 
ftos siurblį.

Sunku patikėti, kad žydai 
sausom kojom perėjo per Rau
donąja jūrą? Bet taip Šv. Raš
te rašoma: kai Mozė ištiesė 
savo dešinę viršum jūros- Vie
špats leido stiprų rytų vėją 
per visą naktį, ir nuo to jū
ros vandenys persiskyrė... 
Kelleris sako, jog įrodyta yra, 
kad nuo stiprių audrų Raudo
nosios jūros vanduo nupučia-

buvimo 
Jau 
kur 
pa
ti a-

KAS NORI SU STI SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR 
KITAS SSSR DALIS

Po didelių šios firmos pastangų Inturistas vėl patvarkė, kad var
toti drabužiai, siunčiami Į Lietuva ir kitas SSSR dalis būtų vertinami 
kaip nešioti. Nuo gegužės i d. vartoti drabužiai šios firmos Įstaigose bus 
Įvertinami realistiškai, tad NEREIKĖS MOKĖTI UŽ NEŠIOTUS DRA
BUŽIUS tiek, kiek už 
rinkoje.

naujus, o tik tiek, kiek tie drabužiai verti vietos

Parcel Department

klientų patarnavimui mes turime įstaigas:

CLEVELAND 3. OHIO. 
1165 E. 71 St.. Tel. UTah 
Kasdien 10-7, šeštadieniais

CHICAGO 32. ILL.
4102 Archer Ave. Tel. FR

Tinkamesniam

1-0807.
10-5.

NEW YORK 23. N. Y.
1991 Broadway. Tel. LYceiiin 5-0900.

6-6399 
9-5.

27. MASSACHUSETTS

Kasdien 9-7.

SO. BOSTON
Room lb. Ellis Bldg. 109 E. Broadway

PHILADELPHIA 6. PA.
716 Walnut St.. Tel. LOcust 3-1955 
Kasdien 9-5. trečiadieniais 9-8 vai.

Kasdien 9-5.
Ketvii-tad. 9

8

DETROIT 10. MICHIGAN
<>146 Michigan Ave.. Tel TA 5-7560. • 

ir ketvirt. 9-6,Phr... antinei, 
penktadieniais

rūbu. bams medžiagas, .baltinius, 
siuntinys apdraustas i 
. Kiekvienas siuntėjas

Galite siųsti maisto produktus.
avalynę, vaistus ir kitus daiktus. Kiekvienas s 
rantuojamas pristatymas be atskiro atlyginimo, 
na gavėjo pasirašyta pak’

Siuntiniai išsiunčiami 
kaip tik galina.

Veikiama specialiu susitarimu su INTl'RIST i Maskva > ir siuntiniai siun- 
Rusijos dalis. Muitai apmokami vietoje, taip kail gavėjas

te atidėliojimo i

au

ėiami į visas
nieko neturi

Pared L'epait. GLOBE TRAVEL SERVICE savo įstaigose turi įvairių 
audeklų, maisto produktų ir kini daiktų savo klientų patogumui.

Siuntinius galite Parcel Depart. GLOBE TRAVEL SERVICE įstaigoms
ir jūsų siuntiniai bus sutvarkyti ir iš-.siųsti pastų, du

si’LSti paskyrom
Savo siuntinius siųskite per įstaiga, kuri savo pasiĮikiinunuį įgijo 

metų geru patarnavimu.
Prašykite informacijų ir katalogų.

Kelleris manos kritimą, 
izraelitai maitinosi, van- 
iš uolos ištriškimą, su- 

prie Jerichono mūrų 
kurį mokslininkai 

Aiškina 
žvaigž-

mas, ir susidaro per jį brastos.
Ir taip faktas po fakto aiš

kina 
kuria 
dens 
stoja
sugriuvimo, 
taip pat patvirtiną, 
net ir nepaprastosios 
dės pasirodymą Kristui gimus. 
Nurodo kai kurių 
aiškinimą, jog tai 
planetų Jupiterio 
susitikimas. Bet 
Kristus turėtų 
metais anksčiau, 
dabar jo gimimo data.

Kelleris išaiškina, kad tie 
nepaprasti Įvykiai buvo galimi 
ar tikrai buvo atsižvelgiant Į 
tos vietos gamtines 
bes. Anot jo, tikrai 
Šventojo Rašto.

astronomų 
galėjo būti 
ir Saturno 

tuo atveju 
būti gimęs 7 

nei priimta

aplinky- 
tiesa yra

bestselie- 
autorius.

Kad knyga virto 
rtu- kaltas n.e tik 
Kaltas ir skaitytojas,

j kurio dvasią autorius pa-

PAREIŠKIMAS
1957 m. gegužio 11 d. mirė 

Lietuvos Respublikos nepa
prastas pasiuntinys ir įgaliotas 
ministeris Washingtone Povi
las Žadeikis.

Velionis ėjo savo
Amerikos
sostinėje
prieš tai 
vadovavo
Chicagoje ir generaliniam kon
sulatui New Yorke. Kaipo nu-

pareigas 
Valstybių

metų, o
10 metu

Jungtinių 
nuo 1935 
su viršum 
Lietuvos konsulatui
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P, GAUBI S. savininkas
VESTUVIŲ albumai (mažas — iš 36 nuotraukų 

5x6 iiič. dydžio — 40 dol., didelis — 36 nuotraukos 8x 10 
inč. dydžio — 60 dol.: abu tik 85 dol ). PORTRETAI. VAI
KŲ nuotraukos ir kiti foto darbai atliekami greit, gerai ir 
pigiau nei kitur.

FIILDY McCOY, Miami Beach, 
ria.

taikė rašyti. Skaitytojui nuo 
senų laikų įkaltas įsitikinimas, 
kad mokslas prieštarauja reli
gijai, kad reikia viską atmes
ti. kas prieštarauja žmogaus 
protui; kad tik protas yra 
vienintelis pažinimo kriterijus. 
Taip buvo kalama ir kalama 
nuo renesanso laikų.

Iš kitos pusės žmogus pri
gimtis visu pasąmoniu reika
lavo religijos — reikalavo ry
šio su Dievu. Ir Kellerio kny
goje tokią skaitytojas rado 
kompromisą: įrodymą, kad 
religijos tiesų dokumentas Šv. 
Raštas kaip tik sutaria su tuo 
galinguoju autoritetu žmogaus 
protu.

Knygos pasisekimas rodo, 
kad galingas yra žmogaus 

dvasios alkis šiais laikais.
Kritikai pastebi, kad Kelle

ris įrodė, jog šv. Raštas suta
ria su mokslo žodžiu, 
beaiškindamas 
mus natūraliniu 
tuo pačiu jų
įspūdį. O tai yra esminis daly
kas religiniu atžvilgiu. Tačiau 
tie patys kritikai atlaidžiai pa
stebi: Kellerio knyga nebuvo 
skirta tiem, kurie tikėjimą tu
ri; ji atlieka tarpinę pareigą 
ieškantiem tiesos ir tenkina 
tą moderniojo žmogaus dva
sios alkį. M.

tačiau 
jo pasakoj i- 

būdu, ardė 
stebuklingumo

► >
nepa- ►

► ►►
►►►►►

GUBERNATORIUS 
PRIEŠ GUBERNATORIŲ

Floridos gub. LeRoy Collins 
gegužio 23 nusprendė
klausyti Massachusetts gub. 
Foster Furcolo reikalavimo iš
duoti Melvin Ellis su žmona ir 
jų įdukrintą 6 metų katalikės 
motinos mergaitę Hildy Mc 
Coy. Motina buvo iškėlusi by
lą mergaitę jai gražinti, nes 
Mr. Mrs. Melvin Ellis pasirodė 
esą žydai. Kai jie teismą pra
laimėjo, tai su 4 metų mergai
te iš Massachusetts valstybės 
pabėgo, dvejus metus slapstė
si, kol atsirado Floridoje.

MINISTER!!!! P. ŽADEIKIŲ! MIRUS
Lietuvos kariuomenės 
karininkas ir buvęs 
apsaugos ministeris. 
Respublikos vyriau-

šipelnęs 
aukštas 
krašto 
Lietuvos
sybės savo laiku deleguotas į 
Amerikos Jungtines Valstybes 
svarbios misijos atlikti, a. a. 
Povilas Žadeikis su nepapras
tu atsidėjimu ir pavyzdingu 
pareigingumu dirbo savo dar
bą. Jo kaipo Lietuvos Respub
likos diplomatinio atstovo

s.

, 5 S

■
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IZRAELIO DELEGATAS Manierai R. Kidron aiškina JAV amba
sadoriui Henry Cabot lanlge (<!.), kad Syrija vėl kimba j Izraeli.

J-
Jl .fW)'

Jei tavo konjakas, tai mano sūris
Anksčiau Italija buvo garsi 

savo neblogais vynais, užvers- 
dama viso pasaulio rinkas. 
Bet turi ir tokių lėkštų vietų,

LAIŠKAS REDAKCIJAI

Gerb. Redaktoriau!
Tamstos laikraščio geg. 3 

numery buvo prancūzų gene
rolo pasakojimai - “Kalėji
me sėdėjau su trimis Lietu
viais”. Prie šio straipsnio esa
ma ir redakcijos prierašas: 
“Prof. Augustinas Voldema
ras 1941 metų pradžioje dar 
sėdėjo Kauno kalėjime?” At
seit. ir laikraščio redakcijai 
šie prancūzo pasakojimai su
kelia abejonių.

Leiskite Tamstai pranešti, 
kad prof. Voldemaras tuo lai
ku Kauno kalėjime tikrai ne
sėdėjo. Atsiminimuose pasitai
ko įvairių klaidų, ir nevisa- 
dos iš blogos valios. Prileidžiu, 
kad šiuo atveju prof. Volde
maras buvo sumaišytas su ki
tu bendravardžiu.

Su pagarba
Jurgis Voldemaras

d.

as-

Dr. P. Daužvardis, 
V. Stašinskas, vice- 
A. Simutis ir šiuo

Vilnonės medžiagos Lietuvai
ĮVEŽTOS ir vietoje gamintos

• Medžiagos vyru ir moterų eilutėms, švarkams, suknelėm - 
Silkiniai, rayoniniai, medvilniniai kaspinai, vilnų audeklai 
Vardais ir gabalais.
Didelis spalvų ir pavyzdžių pasirinkimas.
Geriausios rūšys, prieinamos kaino’s.

(Atsinešk šį skelbimų, kuris bus ypatingai įvertintas1
SAMI EL BECKENSTEIN. INC.
TRYS DIDELĖS KRAUTUVĖS

125 Orchard St. 130 Orchard St.. N. Y. f 
GRainercy 5-4525

Closed Saturday, open Sunday 9 A. M. to 6 I’. M.
Privažiavimas: 8 Ave. Ind. Line. Train D iki Delaney.Si. Nuo ė 
pėsčiam trumpas kelias iki Orchard St.

Woodhaven 21, N.

(BMT Jamaikos linija, Forest Parkway stotis.)
Tel.: VI 6-2164

po 6 vai. vakaru, nedarbo dienom visą dieną.

85—27 88th St. Y

EVergreen 8-9794

M. and Z. Collision Works
JULIUS MALDUTIS 

savininkas

Sulankstytų automobilių dalių ištiesinimas, pakeitimas 
naujomis, dažymas ir poliravimas.

937 GRAND STREET 
BROOKLYN 11, N. Y.

■OSMMOJ

WIM ER GARDEN TAVERN Inc

KABARETAS

VYT. BELECKAS savininkas

1883 MADISON ST. BROOKLYN 27, N. Y. t
Tel. EV 2-»58fi (Prie Forest Ave. stoties) Ridgewood

pa rengi mams, susirinki 
mams. etc

niuo ypač išryškėjo ir jo dar
bas įgijo ypatingos reikšmės, 
kai 1940 m. Lietuvos valstybė 
buvo sovietų užpulta ir oku
puota. Jis, aukodamas visas 
savo jėgas ir sveikatą, iki pat 
savo staigios mirties visa šir
dimi rūpindamasis Lietuvos 
reikalais sostinėje tos didžios 
šalies- kuri visada buvo lais
vės ir teisingumo simbolis ir 
kaipo tokia nepripažino Lietu
vos Respublikos atžvilgiu įvyk
dyto smurto.

Lietuvos diplomatijos šefas 
Stasys Lozoraitis' ir Lietuvos 
užsienio tarnybos nariai: pa
siuntinybės patarėjas Charge 
d’Affaires a. i. J. Rajeckas, 
generalinis konsulas J. Budrys, 
konsulas 
konsulas 
konsulas
metu Amerikos Jungtinėse 
Valstybėse' esąs pasiuntinybės 
patarėjas Dr. A. Gerutis, susi
rinkę atiduoti paskutinės pa
garbos šiam didžiai nusipelnu- 
siam valstybės vyrui, diploma
tui ir kariui, ta proga pareiš
kė nuoširdžiausią užuojauta 
velionės našlei ir šeimos na
riams. Lietuvos užsienio tar
nybos nariai, giliai apgailes
taudami ministerio Žadeikio 
mirtį, vieningai pripažino, jog 
didelis nuostolis, kurį jo mir
tis sudaro Lietuvai, yra jiems 
naujas paskatinimas ryžtingai 
dirbti tęsti Lietuvos valstybės 
nepriklausomybei ir lietuvių 
tautos laisvei atstatyti ir ly
giu būdu tai solidarumo dva
siai išlaikyti, kurios visi užsie
nio tarnybos nariai yra savo 
darbe vedami.
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Lietuvių Amerikos Piliečių Klubas
1. Lietuvių visuomeninių organizacijų (nekomunis

tinių) susirinkimams leidžia naudotis patalpomis ne
mokamai.

2. Pobūviams, šokiams, vestuvėms ar šiaip šventėms 
nuomoja už prieinamą kainą.

3. Geriausi ir įvairiausi gėrimai pigiausiomis kaino
mis.

4. Lietuviški maisto gaminiai.
5. Naujai išpuošta šokių salė.

Nuomavimo reikalu kreipkitės į manegerį V. E. .'II-

KALAUSKĄ asmeniškai ar telefonu EV 4-9672 
arba pas pavad. K. Vaitaitį
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protestą

kuriose vynuogės netinka gero 
vyno gamybai, todėl paskuti
niu laiku ii- italai ėmė gaminti 
konjakus ir pardavinėti užsie
niui. Žinia, kad ligšiol prancū
zai lyg ir turėjo nerašytą kon
jako monopolio teisę. Italų už
simojimas nepatiko prancūzam 
ir. negalėdami kitaip prikibti, 
bent pasiuntė protestą reika
laudami, kad ant butelių ne
būtų parašo “cognac”, o koks 
nors raugalas ar pan.

Italai į prancūzų
nereagavo, bet nė iš šio nė iš 
to atsiliepė olandai, pasirody- 
dami tarptautinėj aikštėj su 
savo sūriu, nevienam ir nosį 
sukančiu Į šalį. Jie notoje aiš
kiai pareiškė:

— Olandiškas sūris, kaip 
pats vardas liudija, suponuoja 
jo gamyba Olandijoj. Tuo tar
pu jūs, ponai prancūzai, nesi
varžydami jį gaminate. Šitaip 
dalykams susidėjus, mes tega
lini tik italus padrąsinti ir pa
siryžti jų konjako daugiau iš
gerti, kuris, tarp kitko, visai 
neblogai derinasi su mūsiškiu 
sūriu.

Susirinkusieji giliu dėkingu
mu konstantuoja Jungtinių 
Amerikos Valstybių vyriausy
bės ir viešosios nuomonės pa
stovų palankumą lietuvių tau
tos laisvės siekiams. Sis palan
kumas, taip pat pasireiškęs 
Lietuvos ministerio Washing
tone mirties proga, yra svar
biausias elementas Lietuvos 
laisvės bylai tarptautinėje plo
tmėje teisingai išspręsti. Jis 
reiškia tokį pat dėkingumą 
Amerikos lietuvių visuomenei, 
kuri visada nuoširdžiai sielo- 
damosi Lietuvos reikalais, gy
vai bei vieningai atjautė a. a. 
Povilo Žadeikio mirtį.

i 
Washington, 1957 gegužio 16.
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BANGA TELEVISION SERVICE
340 Ridgewood Ave., Brooklyn 8, N. Y. 

Tel.: APplegate 7-0349

Su didele nuolaida parduodami
VOKIŠKI HI-FI "BLAUPUNKT” aparatai- bei 

vietiniai HI—Fl fonografai ir stiprintuvai.

GARANTUOTAI TAISOMA:
• TELEVIZIJA
e AM—FM RADIO
• AUTO RADIO
• HI-FI

DARBAS ATLIEKAMAS PRITYRUSIO TECHNIKO. 
PRIPAŽINTO RCA. NEW YORKE

DARBO VALANDOS: KASDIEN nuo 9 vai. ryto iki 7 v v

pirmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vak.
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DARBINiNKAS Published Semi-Weekly except holi
day weeks, when Issued weekly

THE WORKER (Title Copyright) By FRANCISCAN FATHERS 
Eina nuo 1915 metų. 1951 sujungs AMERIKĄ, LDS 
ORGANĄ DARBININKĄ ir LIETUVIŲ ŽINIAS.

Reentered as second class matter at Brooklyn, N. Y. May 25, 1951, under the Act
March 3, 1879, originally entered as second class matter at Boston, Mass

September 11 1915.

SUBSCRIPTION RATES PRENUMERATOS KAINA
Domestic yearly ____________ $6.00 Amerikoje metams _________ $6.00
Brooklyn, N. Y.
Half year _____

__  . $6.50 Brooklyn, N. Y. _____ $6.50
$3.50____________  $3.50 Pusei metų ________________

Foreign _______ ----------- --------- $6.50 Užsienyje __________________ . $6.50
Laikraštį tvarko REDAKCINE KOMISIJA. Vyr. red. S. SUŽIEDĖLIS 

Straipsnius ir korespondencijas redakcija taiso savo nuožiūra. Nenaudoti straips
niai saugomi ir grąžinami autoriams prašant. Pavarde pasirašyti straipsniai nebū
tinai išreiškia redakcijos nuomonę. Už skelbimų turinį ir kalbą redakcija neatsako.

Vyrai, galilėjiečiai, ko jūs stovite?šeštinėse, Viešpaties Dangun žengimo šyentėje, prisimename, kas buvo pasakyta apaštalam, kai nuo jų akių debesis uždengė Kristų, o jie tebestovėjo kalnely, žiūrėdami i dangų. Nesunku suprasti apaštalų tvylojimą nusiminime, palikus vieniem: nežinia, ką toliau daryti ir nuo ko pradėti.Galilėjos vyrai buvo paskatinti nestovėti vietoje ir ne- spoksoti be vilties. Tasai, kuris regimai pasitraukė, paliko neregimas jų tarpe, iki vėl akivaizdžiai pasirodys. Bet pasirodys tiktai po savo apaštalų darbų, kurie tebetrunka ligi šios dienos.
★Apaštalų pirmųjų darbų aprašymas kaip tik prasideda tuo Galilėjos vyrų stovėjimu. Jie buvo trejus metus paties Kristaus mokomi ir vedami, kad paskui kitus mokytų, o vis dėlto išjudėti jiem buvo nelengva. Tiktai įkvėpti šventosios Dvasios išjudėjo veikti su didžiausiu pasiaukojimu. Niekas tada jų daugiau nesulaikė: joks žmogus, jokie pavojai ar kliūtys, jokia kančia nei pati mirtis. Jie ėjo klupdami ii’ klupdomi, bet nesustojo niekur ir prieš nieką.Krikščionybė skleidėsi pamažu ir sunkiai, bet tvirtai, nes pirmųjų apaštalų pėdomis ėjo kiti, kurie neklausė, kas yra sunku ar kas neįveikiama. Jie taip pat nestovėjo vietoje.Nė šiandien, po dviejų tūkstančių metų, Kristaus mokslo apaštalam dar nėra atilsio nei laiko tūnoti vietoje, nes “tiesa turi priešų ir dargi priešų nepermaldaujamų” — pastebi prancūzas T. P. Didonas.

M. JOKAJUS

TURTINGI
SKURDŽIAI

38.Akacijoj žiemą ir vasarą knibždėte knibžda žvirblių, kurie ten balsingai čirškėdami susirenka nakvoti. Tai jie mano auditorija (klausytojai) ir mano publika. Žvirbliams aš skaitau savo pasakas, ir juo garsiau jie čirška, tuo labiau būnu patenkintas, nes įsivaizduoju juos šaukiant: “Bravo! Bravo! Žavinga”. Žiemą, kada baltas patiesalas užkloja stogą, pabarstau jiems trupinėlių duonos savo palangėje. Žvirbliai suskrenda ir eilių eilėmis sutupia ant mano palangės. Tai rinktinė mano publika. Kiti sutupia ant nuotakio — tai galerija. Tada deklamuoju jiems savo minties kūrinius, o jie klausosi, pašiaušę plunksneles ir kraipydami galveles, tarytum didžiosios ponios ložėse, ir kalba vieni kitiems. “Iš tikro, nekartą scenoje girdėjome ir daug prastesnių dalykų!” Ir tatai yra kasdienės mano pramogos.— Na, o tokioms būtybėms, kurios šiek tiek geriau mokė

Žmones laimėti tiesai “reikalinga siela narsi, linkusi pakelti visus bandymus; siela paslanki į didelę kovą; siela galinga, kuri nekapituliuoja; siela ryžtinga, kuri sugeba drąsiai eiti į pavojų; žodžiu, siela karinga, nes... Dievo žodis yra sėkla, kuri reikalauja audros, kad galėtų dygti ir nešti vaisių. Viskas kyla prieš ją: ir gamta, ir žmonės, ir įvykiai. Prieš apaštalo žingsnius gamta stato savo užtvaras: kelia kalnus, tiesia neaprėpiamas jūras, kloja ledynus ir kaitrias dykumas. žmogus gi sukala dar baisesnes tvoras: savo geidulius bei prietarus, savo interesus ii’ neapykantą, cezarių kalaviją ir jų ministerių politiką, savo doktrinas ir neišmatuojamą ištvirkimą. Kas dar reikėtų pridėti? O, žmogus turi labai daug išteklių prieš Dievą! Kas nugalės visus tuos priešus? Aš to nežinau, bet tai bus iš tikrųjų apaštalas, Dievo kareivis, sugebąs kariauti už tiesą” (T. P. Didonas). Jis negalės vietoje įstovėti. nes jį degins dieviškos tiesos laimėjimo karštis, kaip Sekminių Ugnis pirmuosius apaštalus.
★Stovėti krikščioniui vietoje, kai prieš Kristaus tiesą žmonės vis didesnes užtvaras tebe- stato, yra atsisakyti šventos kovos ir spoksoti į dangų, tarsi laukiant To, kuris ateis jau nebe mokyti, bet teisti už netikėjimą ir styrojimą savo žemiškosios laimės kalnely.

tų tamstą suprasti, ar niekada tamsta nepaskaitai savo kūrinių?— Kur aš begalėčiau tokių būtybių rasti?—Sakysime, kad ir aš? Vis dėlto pirmiausia išgerk tamsta puodžiuką arbatos. Įsidėk tamsta cukraus ir įsipilk arako, kiek tamstai patinka.— Jeigu tamsta įdėsi man savo rankyte “vieną” gabalėlį, tai jau bus visiškai saldu. O arako į arbatą man visiškai nereikia pilti, nes kai aš ką nors skaitau, tai svaigstu nuo to, taip svaigstu, kaip apsvaigsta visą naktį girtavę žmonės.— Tai gal tamsta būsi ką nors atsinešęs— Taip, esu atsinešęs tokį dalyką, kurio dar net mano žvirbliai negirdėjo.— Tai man labai didelė garbė.— Tikėk tamsta manimi, kad niekam kitam to nepadaryčiau, tiktai tamstai. Nepadaryčiau nei tuo atveju, kada man už tai siūlytų didžiausius pinigus.

Tikrosios laisvės niekas negalifatstoti
Demonstracija prieš plikus žodžius ★ Kam turi būti ištikimi lenku delegatai: Go- 
mulkai ar Jungtinėms Tautom? Ar Jungtinėse Tautose pritars pavergtijjįi lais
vinimui? ★ Baltiškojo solidarumo nenusisekęs egzaminas Strassbourge.

Lietuvos delegacijos prie Jungt. Pavergtų Tautų posėdyje gegužio 24 buvo pakviesti ir lietuviškos spaudos žmonės. Kalbėjo delegacijos pirmininkas V. Sidzikauskas. Jis apžvelgė praėjusią sesiją Stras- bourge. Jos eiga ir nutarimai jau pažįstami iš ankstesnių aprašymų. Paryškinsim tik kai kuriuos sesijos atžvilgius pranešėjo informacijom.PRANEŠĖJO ŽODISSesija praėjo nesenu Vengrijos ir Lenkijos Įvykių įtakoje.Jie davė dramatizmo, išviršinių manifestacijų, bet taip pat ir vidaus įtampos santykiuose su laisvaisiais kraštais ir delegacijų pažiūrų susikryžiavime.Dramatiniais efektais šiemet prašneko sesijos atidarymas — su vėliavų pakėlimu, su tautinių himnų grojimu. Kiekvienos delegacijos jauniausias atstovas kėlė savo tautos vėliavą. Lietuviškąją kelti teko V. Banaičiui. Vengrų sukilimo dalyviai ėjo garbės sargybų pareigas.Daugiau dėmesio sukėlė gausus įvairių laisvųjų kraštų at

.VIDURŽEMIO JŪROJE JAV laivynas tehebudi. T arp laivų susisiekimas palaikomas helikopteriais.

Tai sakydamas, jis išsitraukė iš kišenės keturlinkai sulenktą popieriaus lapą, prirašytą nerimuotos poemos žodžiais. Panelė Lidija atsisėdo ant lovos briaunos ir patraukė ant savo kelių Cičytės galvą, kad kartais mažoji išdykėlė, beskaitant neprapliuptų juoktis.Ponas Makaras pataisė savo rankogalius ii’ ėmė skaityti:
★Ten, užu Moravos vandenų, stovi didžiulė sostinė, kurioje yra puikūs kapai — tikras sodas. Tuose kapuose ilsisi amžino poilsio atgulę tiktai patys žymieji žmonės, kurie buvo arba tokie turtingi, jog galėjo liepti, kad jiems būtų pastatyti didingi murmulo paminklai, arba pagaliau buvo tokie šlovingi, jog galėjo reikalauti, kad palikuonys jiems akmenines statulas statytų.Visi tie šlovingi numirėliai ir tenai dar tebesilaiko susiėmę rankomis; vienoje eilėje guli garsiausieji vadai, kurie buvo daug mūšių laimėję arba daug jų pralaimėję, nuo ko pati dalyko esmė nė kiek nekinta; antrą grupę sudaro pramonininkai. kurie milijonus uždirbo; ten šiek tiek toliau dvi eilės garbinamų muzikų, kurie stovi vieni priešais kitus, mar- mulinėse savo rankose laikydami metalinius griežtuvus ir belaukdami kažkokio didžio kapelmeisterio mostelėjant, kad imtų griežti nežemišką 

stovų dalyvavimas bei sveikinimai. Tačiau pažymėtinas buvo prancūzų mažesnis dalyvavimas nei pernai. Visų pavergtų didelis bičiulis Ernest Pe- zct, nors buvo tuo metu Stras- bourge, sesijoje nedalyvavo. Atsisakė dalyvauti pažymėdamas, kad visos kalbos tesą žodžiai, numetami pavergtiesiem, jeigu jų nevykdo valstybių vyriausybės.Protesto ženklui prieš tuščius' žodžius pavergtiesiem Pezet atsisakė kalbėti.Už tat didelio dėmesio rodė vokiečiai. Jų parlamento politinės komisijos pirmininko dr. Kiesingerio kalba buvo ištisa programa santykiam tarp Vokietijos ir pavergtųjų kraštų spręsti.Įtampa reiškėsi ir pačių pavergtųjų tarpe, sekcijų darbuose. Labiausiai politinėje komisijoje. Tos įtampos atnešė ypatinga dabartinė Lenkijos padėtis. Lenkijos delegacijai tiesiog nebuvo aišku, kokie jos tolimesni santykiai turėtų būti su Pavergtom Tautom.Ir politinės komisijos pasitarimuose Lenkijos delegacijos 

simfoniją. Viena alėja tenai yra palikta ir poetams, kurie ramiai guli vienas greta kito, tačiau akylai žiūrima, kad jų tarpe atsitiktinai nebūtų palaidotas kritikas, kuris trikdytų jų ramybę.Vieną kartą mačiau, kaip toje ilgoje eilėje buvo laidojami du garsūs poetai. Miestas padovanojo garbingą vietą kapuose ir nuostabų paminklą savo dainiams, kuriuos mirusius visada moka, kaip reikiant įvertinti ir pagerbti; tačiau jų kapą puošti gėlėmis — jau nebe miesto dalykas.Todėl taip atsitiko, kad vieno poeto kapas toks ir paliko be jokios gėlelės, koks buvo tada, kai numirusį laidojo, žemėje jis nebuvo palikęs nieko, kas jį gyvą būtų mylėjęs. Jis rašydavo tik tokias pasakas, kuriomis vaikai žaidžia, kuriomis nuoširdžiai juokiasi neturtingieji žmonelės, kuriomis šventai tiki senos moterėlės, į- sitikinusios visa tai iš tikrųjų senovės laikais atsitikus, tačiau apie kurias išmintingieji žmonės pasako: “Tai kvailybės! Pasaka!”Kad ir taip pasmerktas, jis visada buvo mylimas vaikų ir vargšų. Ir todėl jo kapas paliko nepapuoštas gėlėmis, nes vaikams negalima išeiti iš namų, o skurdžiai turi daug svarbesnių rūpesčių, negu gėles sodinti ant kapų.Užtat neregėtai gražių gėlių 

balsas iš pradžių išsiskyrė iš kitų delegacijų.Lenkai žiūrėjo į dabartinį Lenkijos režimą kaip į vieną iš žingsnių į tolimesnę Lenkijos ■ politinę laisvę. Kitos delegacijos netikėjo komunistiniu režimu. Komunizmo esmei priešinasi atsipalaidavimas nuo Maskvos, o praktika rodo, kad Maskva nesutinka prie to prileisti. Tai liudija Vengrijos į- vykiai.Išsamiai pasikeitus nuomonėm, buvo priimta bendra kompromisinė rezoliucija, kurioje, teigiamai priimant bet kuriuos įvykius, kurie reiškia politinį palengvėjimą pabrėžiama betgi, kadjokis pakaitalas negali atstoti tikrosios laisvės.Šios sesijos bendri nutarimai buvo suformuluoti į tris punktus.Pirmame pareiškiama, kaddabartinė Europos padalinimo padėtis yra grėsmė taikai, ir santykių išlyginimas tarp Rytų ir Vakarų nėra Įmanomas, kol Sovietų kariuomenė ir partinės ginkluotos jėgos nėra pasitraukusios iš 

patiesalas klojėjo ant gretimo kapo, kur amžinai ilsėtis buvo paguldytas antrasis poetas. Ten buvo nepaprastai vertinamas dainius, nes jis buvo apdainavęs gražiąsias moteris, o drauge su gražiomis moterimis šlovino banginį ir šilkaverpį, nes banginio kaulas liemenį daro lankstų, o šilkas papildo grožį. Kaip tik todėl kiekviena, kuri norėjo būti laikoma gražia moterimi, ėjo į poeto laidotuves ir liejo gausias ašaras. Septynios dailiausios ponios prisiekė mylimojo poeto kapą apželdinti neužmirštukė- mis, balzaminėmis ir našlaitėmis, kiekvieną dieną susitarta eile ateidinėti į kapus ir laistyti bendromis jėgomis pasodintąsias gėles. Šito darbo jos už jokius pinigus nepaves daržininkui... Ir laikė jos šią priesaiką sąžiningai nuo pavasario net iki vasaros. Balzaminių puokštė išaugo ant kapo, tarytum didžiulis daugiarankis sietynas su stiklo skaidrumo lapais, su visomis vaivorykštės spalvomis žėrinčiomis žiedų taurėmis, ii’ ji iškalbingai garsino poeto šlovę, kurį net ir mirusį tebemyli jo apdainuotosios moterys.Tuo tarpu ant kito kapo, pačiame jo viduryje, išaugo usnis. Niekas jos tenai nesodino. Ji pati išaugo dykynėje — tai užmirštųjų gėlė. Niekas jos nelaistė, niekas ja nesirūpino, o vis dėlto ji skleidė dygliuotus 

okupuotų kraštų. O Vakarų politika iš žodžių turi pereiti į konkrečias priemones pavergtiesiem išlaisvinti.Antrame punkte reikalaujama, kadlaisvosios vyriausybės imtųsi Jungtinėse Tautose veikti Sovietus pasitraukti iš okupuotų kraštų ir leisti ten laisvus rinkimus gyventojų valiai pasireikšti.Trečiame punkte raginamas laisvasis pasaulisimtis kolektyvinių priemonių, kad priverstų Sovietus vykdyti JT chartą, ir, jei ne vykdys, taikytų tam tikras sankcijas.KLAUSIMAI IR ATSAKYMAIDaugiau konkrečių davinių išryškino klausimai.Ką girdėjo JPT pirmininkas dr. V. Masenas, lankydamasis Londone užsienių reikalų ministerijoje. Ar Londonas parems sesijos siūlymą kelti Sovietam bylą JT?Londonas parems, jeigu tam iniciatyvos imsis Amerika ar bent ji pačiam sumanymui pritars. Asmeniškai Masenas patyrė daug palankumo.Ar anglų spauda atsiliepė apie sesiją?Mažai. Į anglų spaudą sunkiau įeiti. Daugiausia rašė vokiečių, šveicarų, prancūzų spauda. Amerikos didžioji spauda taip pat tylėjo. Kiek parodoma palankumo Valstybės departamente, Kongrese, tiek sunkiau prabyla Amerikos spauda. Negalima laikyti visiškai pasisekusia nė spaudos konferencijos po sesijos. Gal kaip tik dėl to, kad ji teko gegužio 1 dienai, kada laikraščiai neišeina.Kodėl JPT sesijos komunikatuose, skirtuose spaudai, tebuvo minimi tik delegacijų pirmininkai, o kiti dalyviai, kurie sesijos metu reiškėsi, buvo nutylimi?P T informacijos komisijos veikla daug kas yra nepatenkinti. Jos pirmininkas neparodė nei objektyvumo nei informacinio judrumo. Ir toliau vargiai galima tai toleruoti.
lapus ir kėlė į augštį šiurkščią bumburę, pro kurios dagiuosius lukštus prasiveržia raudonas šepečiukas. Kokia ji puiki gėlė! Jeigu neturėtų valstietiškų įpročių augti pakelėse ir patvoriuose, tai jau seniai būtų tapusi sodų papuošalu, auginamu po šiltadaržių stiklais.Gretimojo kapo balzaminės pasityčiojamai kraipė galvas, su pasigailėjimu žvilgčiodamos į dygliais pasišiaušusį savo kaimyną.— “Ai, žiūrėkite, kaip pasipuošė valstiečių poeto kapas! Kokį vešlų lapuočių išugdė jo garbei ta žemelė! Iš tikro jis vertas tokio papuošalo! Kaip gali pakęsti usnį daržininkas, kaip jis gal leisti, kad greta mūsų tarptų kažkokia švendrė! O gal laukia, kad koks asilas ateitų juo pasiganyti?!— “Nesityčiokite manimi, gražiosios gėlės, pasipuošusios septynvarsiais žiedais — atsakė joms usnis. — Manęs čia nesodino jokia žmogaus ranka, niekas manęs čia nelaisto, tiktai dangiškoji rasa. Aš pati atėjau čia saugoti mylimojo bičiulio, su kuriuo kitados buvome taip susipratę, taip vienas antrą mokėjome suprasti ir atjausti! Jis buvo mano dainius, o aš — jo gėlė. Aš išaugau iš žemės gilumų, o mano šaknys net jojo kaulus siekia; iš čia manęs neišraus jokios vėtros”.Paskui, kada užėjo didžių

HAROLD E. STASSEN, JAV 
prezidento specialus patarėjas 
nusiginklavimo klausiniais, į- 
galiotas tartis su Sovietų Są
jungą.

Kodėl ėš laisvojo pasaulio kraštų tedalyvavo sesijoje politikai, kurie nėra atsakingi už savo vyriausybės veiksmus.Išimtis čia buvo tik Amerikos valstybės sekretorius J. F. Dulles, kurio vardas figūravo tarp sveikintojų?Europoje susidariusi kita tradicija — angažuotieji už vyriausybių veiksmus paprastai nedalyvauja tokiuose susibūrimuose. Tai žinant sesijos rengėjų nebuvo į juos ir kreipiamasi.Kaip atsitiko, kad į JPT biurą Bonnoje buvo paskirtas asmuo visai ne tas, kuris buvo numatytas ir beveik sutartas New Yorke?Buvo samprotaujama, kad Bonnoje turėtų būti vienas iš Baltijos kraštų atstovų dėl savo tiesioginio artimumo su šia valstybe. Latviai ir estai pretenzijų į tą postą nereiškė. Tad buvo manoma, kad lietuvis galės jį užimti. Lietuviai numatė tam reikalui Ed. Turauską. Tačiau Strasbourgc išėjo kitaip. Estai taip pat pasiūlė savo kandidatą. Balsuojant jų kandidatas atkrito. Tada estai ir latviai prisidėjo prie rumunų kandidato ir jis gavo 5 balsus, o lietuvių kandidatą parėmė tik Lietuvos ir Lenkijos delegacijos. Tokis čia buvo pademonstruotas daug kalbėtas baltiškasis solidarumas.
karščių dienos, vieną gražią dieną tarė viena iš septynių prisiekusiųjų ponių:— “Ai, tokią karštą dieną negaliu kinkiti vargšų arklių ir varyti jų į kapus. Juk jeigu vieną dieną gėlės ir paliktų nepalaistytos, tai kitą dieną dar geriau jas atgaivins vanduo; juk tam yra mano bičiulė antrasis numeris, kuris jas būtinai rytoj palaistys”.— “Jeigu šiandien, kai šitaip karšta, nuvykčiau į kapus, tai, be abejojimo, man smarkiai suskaustų galvą ir galėčiau neužmigti kiaurą naktį. Ir taip juk ponia “trečiasis numeris” rytoj palaistys gėles”.Trečioji gražuolė šitaip tarė pati sau:— Ai, gaila šiandien būtų be reikalo laistyti gėles, jeigu metereologijos stotis pranašauja rytoj lietų. Be to, tam juk yra mano bičiulės, jų net šešetas, taip pat ir dangaus debesys. Jeigu ir nebus liūties, tai bent truputį palašnos — būtinai palašnos”.Tokiu būdu balzaminių ne- palaistė nei gražiosios ponios, nei debesys: vargšės nusilpo, suvyto ir nudžiūvusias galvikes paguldė ant grabokapio krašto; žibutėms ir našlaitėms išdžiūvo net ir šaknys. O vieniša usnis sausros metu vešliai augo sausoje, kepte perkopusioje žemėje, išaugo aukšta.(Bus daugiau)
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Tarnyboje Dievui ir Tėvynei
Kim. J. Pnuiskio kunigystes 25 sukaktis

Juozas Prunskis gimė 1907 
metų gruodžio 22 d. Zvilbučių 
km. Daugailių vai. Utenos aps. 
Būdamas Utenos progimnazi
jos ir Rokiškio gimnazijos mo
kiniu uoliai dalyvavo organi
zacijose: ateitininkas nuo 1919, 
skautas nuo 1920 metų. Buvo 
vienas iš skautų vienetų stei
gėjų Rokišky. Antalieptėje, 
Zarasuose. Pravedė pavasari
ninkų kongresus Užpaliuose, 
Daugailiuose, Antalieptėje, Za
rasuose, Salake. Kilnų skautų 
įžodį tarnauti Dievui, tėvynei 
ir artimui pasiryžta vykdyti 
rimtai ir pasiima kunigo pa
šaukimą. Baigęs Kauno kunigų 
seminariją 1932 metais, studi
juoja Vytauto Didžiojo uni
versitete, kurį baigia bažnyti
nių teisių licenciato laipsniu 
1935 metais. Vėliau, emigra
cijoje, parašo disertaciją apie 
Bažnyčios ir valstybės santy
kius Lietuvos konkordate su 
Šv. Sostu, ir Katalikų univer
sitete Washingtone gauna 
bažnytinės teisės daktaro laip
snį.

Tarnybą tėvynei pradeda 
švietimo srityje. Baigęs gim
naziją, porą metų mokytojau
ja, buvo Dūlių pradžios mo
kyklos vedėjas. Baigęs semi
nariją. buvo Kupiškio progim
nazijos kapelionas. Pilnas kū
rybinės energijos jaunas vei
kėjas šaukiamas į Kauną dirb
ti katalikų spaudoje, savaiti-

DANBURY. CONN.

Pranas ir Stela Žurinskai 
50 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį minės birželio 9. Jų 
garbei pokylį ruošia jų sūnūs, 
dukterys, žentai ir marčios. Ta
proga jubiliatų brolis Antanas 
Žurinskas su savo šeima juos 
nuoširdžiai sveikina, linkėda
mas ilgiausių ir laimingiausių 
metų — sulaukti deimantinio 
jubiliejaus.

ATSIŲSTA PAMINĖTI

Kan. dr. O. Musumeci, Ver
kianti Dievo Motina Syrakū- 
zuose. Vertė M. Pulauskas, 
MIC. Išleido Marijonų Kon
gregacija. Spausdino Liet. Ka
talikų Spaudos D-jos spaustu
vė Chicagoje 1957 m. Ilius
truotas, 108 psl., kaina $2.00.

Ši knyga pateikia pirmuo
sius oficialius pranešimus 
apie Dievo Motinos atvaizdo 
ašarojimą Sicilijoje, kuris ke
turias dienas prieš nesuskaito
mą žmonių minią ir net moks- 
slinės komisijos narių ranko
se yra ašarojęs, čia rasime Pi
jaus XII mintis, Sicilijos vys
kupų pareiškimą, mokslinės 
komisijos ir kitų asmenų pa
sisakymus o taip pat ir apra
šymus, nepaprastų pagijimų 
kurių tik per pirmąjį pusmetį 
įvyko apie 600. Tai nuostabi 
knyga, apie mūsų laikų ant- 
gamtybės prasiveržimo reiški
nį.

Prof. Steponas Kolupaila

niame “Mūsų laikraštyje”. Di
delis mūsų kultūrinės pažan
gos įvykis buvo naujo dienraš
čio “XX Amžius” leidimas: jį 
redaguoti kviečiamas kun. J. 
Prunskis, aplink jį susiburia 
pajėgus kolektyvas. Dienraštis 
imponuoja gražia išvaizda ir 
turiningomis skiltimis. Puiki ir 
greita informacija, korespon
dentai visuose svarbiuose pa-

KUN. DR. J. PRUNSKIS.

šaulio politikos centruose, jau
trus reagavimas į pasaulio ir 
Lietuvos problemas, glaudus 
ryšis su visuomene, bematant 
padaro “XX Amžių” mėgia
miausiu ir įtakingiausiu dien
raščiu. Mūsų tuometinė spau
da, kaip ir dabartinė Ameri
kos lietuvių spauda, pasižymė
jo žiauria partine neapykanta 
kitų grupių nuomonei. “XX 
Amžius” atidarė naują erą:

IŠKILMĖS NAUJOJ ŠILUVOS MARIJOS ŠVENTOVĖJ
Putname, Nekalto Prasidėji

mo seserų sodyboje, gegužės 
19—21 dienos buvo sutelku
sios gausiai svečių. Juos suva
dino Marijos statulos šventini
mas, Gildos seimas ir vienuo
lyno kapeliono kun. St. Ylos 
sukaktis.

Vainikuotoji 
Š i 1 u v e

Aplankęs Putnamą, naujos 
koplyčios sienoje, iš lauko pu
sės, tuojau pastebėsi baltą, 
marmurinę Šiluvos Marijos 
statulą. Ji čia atsirado dėka 
fundatorės Elzbietos Lankaus- 
kienės iš Cicero, III. Statulos 
modelį pagamino skulp. Vyt. 
Kašuba, Italijoje ją nukaldino 
Da Pratos bendrovė iš Bosto
no. Statula pašventinta prel. J. 
Balkūno gegužės 19, kai Put
name vyko metinis seserų rė
mėjų suvažiavimas. Kun. St. 
Yla ta proga parašė ir seserys 
išleido knygelę “Vainikuotoji 
Šiluvė”, kur trumpai papasa
kojamas Marijos apsireiškimas 
Šiluvoje (1608) ir šiluvinės Ma
rijos kultas Lietuvoje ir Ame

gabus ir tolerantingas redakto
rius kvietė pasisakyti rūpi
mais įvairių pažiūrų žmones, 
dažnai priešingos ideologijos 
vadus: dienraščio skiltys buvo 
atviros visiems, ir tuo jis pasi
darė ypatingai aktualus ir į- 
domus. Jaunas kunigas Juozas 
pasidarė populiarus šviesuo
menėje, tęsdaųias kito kun. 
Juozo Tumo - Vaižganto, švie
sias tradicijas .

1939 metais kun. J. Prunskis 
skiriamas Katalikų Spaudos 
biuro direktorium, vadovauja 
visos katalikų spaudos infor
macijos darbui. Laikinai išvy
kęs tęsti studijų į Vakarų Eu
ropą, išvengia tragiško Lietu
vos likimo ir Sibiro katorgos. 
1940 metais jis jau Ameriko
je, įsijungia į “Draugo” re
dakciją ir ligi šiam laikui re
daguoja kultūrinį skyrių. Čia 
jis sistemingai tęsia kovą su 
Lietuvos pavergėjais. J. Pruns
kis parašė Lietuvoje, apskri
tais skaičiais, 2000 straipsnių, 
Amerikoje 3000 straipsnių re
ligijos, politikos ir kultūros 
temomis. Yra parašęs ir kele
tą knygų, jų tarpe daktaro 
disertaciją.

Kupinas energijos, žurnalis
tinio stebėjimo tikslais, dr. J. 
Prunskis daug keliauja po pa
saulį, panaudodamas savo atos
togas. Be Vakarų Europos, yra 
aplankęs 7 Pietų Amerikos ir 
11 Centrinės Amerikos valsty
bių, Japoniją. Korėją, Filipi
nus, Hongkongą, Indoneziją, 
Singapūrą, Indiją, Australiją, 
Naują Zelandiją ir Fidži salas. 
Lietuviai niekad nebuvo jud
rūs. Apie mūsų didžiuosius 
keliautojus mėgdavom pajuo

rikoje. Šia knygele primena
ma, kad artėja

Marijos apsireiškimo Šiluvo
je 350 mėty sukaktis.

Ji turėtų būti lietuvių vi
suomenės tinkamai prisiminta, 
nes tai vienas iš seniausių Ma
rijos apsireiškimų, anuomet 
plačiai nuaidėjusių per visą 
Europą. Marijos statulos pa
šventinimas Putname davė 
pradžią tos laukiamos sukak
ties minėjimui, apie ką buvo 
užsiminta ir seserų rėmėjų su
važiavime.

Gildos seimas
Nekalto Prasidėjimo sese

rim remti gildos nariai meti
niam suvažiavimui buvo susi
rinkę gegužės 19. Suvažiavi
mas buvo pradėtas koplyčioje 
mišiomis, kurias aukojo kun. 
St. Yla. Po pietų posėdį pra
dėjo kun. Vac. Paulauskas, 
einąs gildos pirmininko parei
gas. Susirinkimo prezidiūman 
buvo pakviesti: prel. J. Balkū- 
nas, T. B. Vaišnoras, MIC, E. 
Lankauskienė, B. Mičiūnienė 
ir Ad. Viliušis. Pirmininkavo 

kauti: nematė Australijos! Dr. 
J. Prunskis visus juos pralen
kė, nors jis nesuskubo aplan
kyti Afrikos. Antarktika dar 
nėra aktuali, o kitas “juodas 
kontinentas; žmogėdi-ų valdo
mas, dar nepasiekiamas. Tose 
kelionėse dr. J. Prunskis buvo 
bene vienintelis gyvas ryšinin
kas su išblaškytais po 4 konti
nentus tremtiniais.

Emigracijoje dr. J. Pruns
kis ypatingai pasireiškė kaip 
literatūros mecenatas. Iš savo 
uždarbio jis jau kelintą kartą 
skiria tūkstantines premijas 
literatūros konkursams, kurie 
skatina rašytojų kūrybą ir pa
traukia skaitytojus, pažadina 
apsnūdimą. Tą puikią tradici
ją pradėjo “Čiurlionio” ansam
blis. Mecenato dosnumas yra 
geriausias pavyzdys jo “tarny
bos artimui”. Kaip žurnalistas 
ir literatūros rėmėjas, dr. J. 
Prunskis yra žinomas ne vien 
mūsų emigracijoje. Nacionali
nė amerikiečių autorių ir žur
nalistų draugija “The Eugene 
Field Society” pakvietė jį sa
vo garbės nariu. Nuo 1952 m. 
dr. J. Prunskis yra išrinktas 
nariu garbės organizacijos 
“The Gallery of Living Catho
lic Authors”. Dr. J. Prunskis 
skaito literatūrą 10 originalių 
kalbų.

Nūn švenčiame sidabrinį 
kun. dr. Juozo Prunskio jubi
liejų, ir drauge atžymime jo 
50 metų amžiaus sukaktį. Dė
kui Dievui, kad jis dar toks 
jaunas. Jis dar daug nuveiks 
garbingam skautų šūkiui: 
skauto įžodis galioja visam 
gyvenimui...

Šių eilučių autorius kviečia 
visus mielus skaitytojus, skau
tus ir ne skautus, prisidėti 
prie geriausių linkėjimų toli
mesnės sėkmės garbingam ju
biliatui — laimingai grįžti “į 
gimtą šalelę šventos Lietuvos”.

J. Kumpa, sekretoriavo S. Ku- 
cinienė ir J. Benešiūnas. Sei
mą sveikino Nekalto Prasidė
jimo seserų viršininkė M. Alo
yza, prel. J. Balkūnas, buvęs 
ilgametis gildos pirm. A. Va- 
saitis (laišku). J. Benešiūnas 
skautų vardu, Ad. Vilušis atei
tininkų vardu, E. Lankauskie
nė, V. Šimkienė iš Bostono, 
Karinauskienė iš Waterburio, 
Giraitienė iš Worcesterio ir k. 
Sveikinimuose pasidžiaugta

seserų uoliu katalikišku bei 
lietuvišku darbu, jų giedria ir 
paslaugia kitiem dvasia, pa
stangomis apie Putnamą telkti 
ir auklėti jaunimą, skleisti lie
tuvių visuomenėje Marijos kul
tą.

Rėmėjai pagirti už jų talką 
seserim ir paskatinti ieškoti 
daugiau narių.

Pranešimuose apžvelgta cen
tro valdybos praėjusių metų 
veikla (Pr. Pauliukonis) ir sky
rių darbai (sesuo Augusta). 
Rezoliucijose atkreipta dėme
sys į artėjančias šv. Kazimie
ro 500 metų gimimo ir Mari
jos apsireiškimo Šiluvoje 350 

(Nukelta į 5 psl.)
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MIESTAS, PRIMENĄS AMERIKĄ SAVO TURTINGUMU
Kilęs anksti rytą, leidžiausi 

apžiūrėti miesto dienos švieso
je. Aštuntą valandą maža gy
vybės. Kai kur ant suolo mie
gojo vienas kitas žmogelis, 
kulnis įtraukęs į apsiaustą, o 
galvą uždengęs gaubtu. Ir- ne
sušalk tu man, nes Maroko 
naktis balandžio pabaigoje ti
krai vėsi. Tikriausiai tai bus 
vargšai benamiai ar iš kitur 
atkeliavę.

Apibėgau dar kartą siauras 
sukraipytas gatveles. Kai ku
rios krautuvėlės jau ėmė atsi
darinėti, nors ir buvo šventa— 
penktadienis. Keli senukai gar
siai ir dainuojančiai deklama
vo Korano maldas. Kitoje vie
toje jau buvo prasidėjęs vaisių 
ir daržovių turgus, kur baisus 
rytietiškas margumas ir ne
tvarka.

Europietiškame kvartale 
krautuvės atsidaro 10 vai. Ir 
šiam kvartale yra arabiško 
stiliaus pastatų. Šis nemažas 
miestas turi tik vieną bažnyčią, 
kas ispanų miestui beveik ne
įmanoma.

Nuėjau ir į turgų, kur tyčia 
derėjausi su avių pardavėjais. 
Įdomūs šie žmonės suėję iš 
kaimų. Vos vos kalba ispaniš
kai. Čia pat vaikšto ir polici
ninkas, kuris, tikriausiai, ispa
niškai visai nemoka.

Europietiškame kvartale 
krautuvių ir kavinių savinin
kai dažniausiai ispanai. Gatvė
se ir kavinėse čia sutinki ma
rokiečių aukštesnį sluoksnį. 
Vieni jų apsirengę europietiš
kai, kiti su savo tradiciniais 
fezais ir iki kulnų ilgumo tu
nikomis. Jie švarūs ir elegan
tiški. Moterys dažniausiai pri
dengtais veidais, panašiomis 
tunikomis arba apsiaustais su 
galvos gaubtu. Jų drabužiai 
melsvai pilkos spalvos arba 
pilkai dryžos. Atrodo kaip 
vienuolės. Šis marokiečių ap
daras dažnai apgauna: vyras 
apsirengia europietiškai, o mo
teris tik nusiriša tą veidą 
dengančią skepetą. Taip kartą 
bevaikščiojant parke, dvi Ma
lagos draugės paklausė: ar ži
nai, kas čia nuėjo? Sakau, kad 
vienuolė su kažkokiu vyru. 
Buvo daug juoko, nes iš tik
rųjų būta marokiečių porelės.

Į Maroko žemę įvažiavau 
tik 40 km. ir vėl grįžau. Kas 
ten kiš galvą į paslaptingą At
lasą. Nors iš čia galėjau auto
busais pasiekti kitas Maroko 
vietas,

iškeliavau į Tangerj — lais
vąjį miestą.

Vykau autobusu 65 km. Ke
lias puikus, šalia tiesiamas ge
ležinkelis. Aplinkui sodai, tirš
ta žaluma. Net kalnai žaliuoja,

e Antanas Stankevičius (ar 
Stankus), anksčiau gyvenęs 
kartu su Juozu Kubert 585 
Baulevard, Bayonne, N. J., ieš
komas jo dukters Onutės 
Stankevičiūtės. Prašome atsi
liepti adresu: Marie Antono
vich, 473 Main St., Oakville, 
Conn.

pavasario žiedais numarginti.
Į Tangerį įvažiuojant yra 

pasų ir muitinės kontrolės. 
Paskutinieji ispanų valdinin
kai pasirodė labai stropūs, 
tikrino net mano kišenes, ar 
neturiu didelio kiekio užsie
nio pinigų ar pesetų, nes Tan- 
geris yra tarptautinis kontra
bandos ir sukčiavimo turgus, į 
kurį, atrodo, įplaukia daug Is
panijos valiutos ir taip numu
ša pesetos kursą.

Tangerio miestas, pastaty
tas prie jūros, lipa kalnų šiai 
tais. Pirmą kartą po ilgesnio 
laiko pamatau europietiška 
modernų miestą su puikiais 
namais, plačiomis gatvėmis, vi
sur asfaltas ir švara, didelis 
turtas- daug puikių krautuvių 
ir' įmonių, daugybė pinigų 
keitimo vietų. Krautuvėse rasi 
visokių prekių, kokių tik yra 
Europos kontinente, ypač daug 
vokiškų gaminių, radijo ir foto 
aparatų, taip pat daug JAV ga
minių. Maisto produktai dau
giausia ispaniški, čia savo pre
kybos įmones ir bankus turi 
prancūzai, ispanai, amerikie
čiai, vokiečiai. Architektūra 
puiki — modernus paprastas 
stilius, nėra perkrovimo kaip 
Ispanijos miestuose. Daugybė 
automobilių. Pirmas miestas 
po ilgesnio laiko man primi
nęs Ameriką savo turtu, tik 
švara ir stiliumi kiek skiriasi. 
Oras gaivinančiai sausas ir 
giedras.

Iš čia matosi ir Gibraltaro 
kyšanti uola- ir Ispanija, ir 
kiek toliau Portugalija.

Pavakare apžiūriu marokie- 
tišką kvartalą. Jis visai pana
šus į matytą, bet kur kas tur
tingesnis. Be to, čia gyvena 
ii' nemaža ispanų.

Viešbutis, kuriame sustoju, 
gražus ir švarus, prancūziš
kas. Labai gardi daržovių 
sriuba, viskas pagaminta su 
sviestu, mėsa su labai geru pa
dažu ir — visai žalia. Vadi
nas, viena bėda, kuri mane 
persekiojo Ispanijoje, atsivijo 
ir čia. Valgyti žalią mėsą gal
būt yra bendras romėnų pali-

AKLASIS SKULPTORILS.
Thomas Sweeny, 12 mėtų ber
niukas, Pittsburgho aklųjų in
stitute lipdo iš molio statulų. 
Žmogaus veido berniukas nie
kada nėra matęs.

BRUNO STOČKUS

kimas visoms romaniškoms 
tautoms, o romėnų tradicijos 
neišraujamos.

ATGAL į ISPANIJĄ
Kitą dieną vėl visokios kon

trolės, vėl keliauju laivu dvi 
valandas ir pasiekiu tą patį 
Algeciras uostą. Noriu skubėti 
į autobusą Sevilijon- bet žmo
nių daug, o valdininkų maža. 
Kol išeinu pro visas muito 
kontroles, jau nebegaunu bi
lieto į Seviliją. Teko keliauti 
pajūriais į Cadiz miestelį, iš 
ten į San Fernando, kur lau
kiau traukinio į Seviliją. Sto
tyje susipažinau su trimis an
glais, jaunais vyrukais. Visi 
jie iš Gibraltaro. Gavę atosto
gų, vyksta pamatyti Ispanijos. 
Tačiau ir čia nebegauname 
bilietų į Seviliją. Pristato vie
nas tipelis ir nurodo, kad dar 
esąs traukinys į Jerez de la 
Frontera. Kol jis mums nu
perka bilietus, mes užsakam 
išgerti kavos. Nežinau, ar dau
gely kraštų galėtume patikėti 
pinigus (tegul ir nedidelę su
mą) nepažįstamam žmogui, 
tegul ir iš to gyvenančiam, čia 
Ispanijoje jis geriau pasiten
kina pora pesetų, kurias duo
di jam už patarnavimą, negu 
nušvilpdamas kelias dešimtis.

Po ilgo laukimo įsėdame į 
traukinį. Prastas tai traukinys 
ir žmonės prasti, bet juoko 
mums užteko.

Sustojom Jerez. Į viešbutį 
nuvažiavome su arkliuku, nes 
taksių čia nėra. Po vakarienės 
išėjom paragauti tikro origi
nalaus Sherry, nes Jerez tuo 
ir yra garsus, kad čia kadaise 
anglai sugalvojo gaminti šį pa
stiprintą vyną.

Rytojaus dieną panorom ap
žiūrėti miestą. Jis turi garsią 
savo praeitį, čia 732 m. arabai 
visiškai sumušė krikščionis, 
visus gotus ir ispanus, ir užė
mė kone visą Iberų pusiasalį. 
Bet tos gilios senovės dabar 
neberasi. Yra tik kitų istorinių 
liekanų, pora senų įdomių baž
nyčių. Miestelis — tolima pro
vincija. bet labai švarus ir 
jaukus.

Išvažiavome traukinių Į 
Seviliją. Čia vyksta didžiulė 
mugė. Anglai skuba į ją, o 
man rūpi gauti nakvynę. Ap
lankau 20—30 viešbučių —vis
kas užimta. Taip numojęs ran
ka iškeliauju į mažą miestelį, 
kur lengvai gaunu viešbutį. Iš 
ten atvykstu aplankyti tos 
garsios Sevilijos mugės.

Bet, tiesą pasakius, pobodo 
man tos ispaniškos žemės, tas 
nuolatinis trankymasis ir ke
lionių vargas. Nuolat galvoju, 
kur galėčiau pavalgyti taip, 
kaip valgo visi padorūs žmo
nės, kur būtų bent kartą mė
sa gerai iškepta. Jau kraunu 
savo lagaminą, dedu padary
tas nuotraukas, prisipirktus 
vaizdus. Iškeliauju trumpam 
Prancūzijon, o paskui į Vokie
tiją. Dar vasarą nesibaigs, kai 
vėl išlipsiu New Yorko uoste, 
veždamas jam naujus įspū
džius.

VISI Į PRANCIŠKONŲ RENGIAMĄ

VACLOVO VER1KAIČIO KVARTETAS

KENNEBUNKPORT, MAINE

LIEPOS - JULY 11. 1957
ŠIEMET TĄ DIENĄ SUEINA IR 10 METŲ SUKAKTIS NUO LIETUVIŲ PRANCIŠKONŲ 

ĮSIKŪRIMO KENNEBUNKPORT, MAINE

PROGRAMA:

11:00 vai. — Iškilmingos jubiliejaus mišios Liurdo 
grotoje.

12:00 vai. — Pietūs.

3:00 vai. — Iškilmingas naujų šventovių 
pašventinimas.

4:00 vai. — Meninė programa:
Tautiniai šokiai — išpildo mūsų vasaros stovyklos 

berniukai, vad. Onos Ivaškienės.
Dainos — atlieka solistas Vaclovas Verikaitis iš 

Toronto, Kanados, ir jo vadovaujamas kvartetas.

Visus kviečiame dalyvauti šioje džiaugsmo šven
tėje, pasimaudyti Atlanto bangose, paragauti gar
džių valgių ir gėrimų, pasimatyti su senais pažįsta
mais ir draugais.

TĖVAI PRANCIŠKONAI
Kennebunkport, Maine
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Duktė užprotestavo dėl tėvo laiškų
(Pradžia praėjusiam numerį)
Ir kitų laiškai vien skaudūs 

sielos skundai, štai, kad ir ba
landžio 11 laiško kai kurios 
vietos:

“Negaliu įsitikinti, kad 
Amerika ii- meilužė galėtų 
taip žmogų perdirbti. Apie jį 
buvau geriausios nuomonės. 
Žinoma, kai moteris įsimyli, 
tai mato tik, kas yra gera. 
Gal ir su manim taip buvo, 
bet visa jo giminė — garbin
gi žmonės. Dabar jo elgesys— 
tiesiog išprotėjusio žmogaus. 
Mes jam paskutinį laišką ra
šėme gruodžio mėn. Jis po to 
laiško gale dukteriai gyrė sa
vo “žmoną” ir nuo jos siuntė 
karštų butukų. Duktė užpro
testavo dėl tokių laiškų ir pa
vadino ją ragana, tai jis atsa
kė: “Mes tave, dukryte, su
prantame, — tai mama tave 
pamokė”. Matot, kokie mūsų 
santykiai su žmogum, kuris 
buvo išsirinktas iš visų ge
riausių. dėl kurio buvo tiek 
daug kentėta, jo laukta li
pam .Kenčiu aš, kenčia dukre
lė. Netekti vyro yra baisu, o 
nusivilti žmoniškumu, už nuo
širdumą sulaukti panieką dar 
baisiau.”

"Visų blogiausia, kad šis 
reikalas labai palaužė mino 
sveikatą. Nervų sukrėtimas 
iššaukė įvairias ligas. Dabar 
gulėjau mėnesį laiko ligoninė
je ir Jūsų laiškas mane ten 
pasiekė. Grįžusi dar nedirbu, 
todėl pirmiausia laisvu laiku 
noriu išsiverkti, nors ir nepa
žįstamam žmogui. Ech, tas gy
venimas... Tik ašaros, aima
nos, ligos, o laimė nepasiekia
ma. Aš gyvenimo kovoms bu
vau atspari, ir dabar valdau 
save, bet labai dažnai, pradė
jus dūšiai kaukti, išsimušu iš 
vėžių. Tos mergaitės gaila, 
dėl jos norisi gyventi, o šiaip 
nusibodo kovoti. Anksčiau la
bai pasitikėdavau Dievu, o da
bar ir čia velnias kiša koją. 
Tos maldos lieka neišklausy
tos, todėl ir melstis nesinori

Gale laiško prašoma lietuvių 
tarpe nelaikyti jos vyro ir jo 
sugyventinės elgesių paslapty
je.

Girdėti, kad duktė rašanti 
minėtam tėvui taip pat labai 
skaudžius laiškus, kuriuose 
maišosi meilė su neapykanta, 
viltis su neviltimi, pagieža 
tėvo meilužei, kuri taip pat 
palikusi savo vyrą Lietuvoje 
ir atplėšusi jos tėvą. Ji žadan
ti išbučiuoti tėvui rankas ir 
kojas, kad jis pamestų tą mo
terį. Ji priekaištingai prime
nanti- kad tėvas krosnį kūre
na mygtuko paspaudimu, o 
nepaklausia, ar duktė turi 
šlapių drebulinių malkų. Ji 
kategoriškai atmeta tėvo an
trosios “žmonos” stengimąsi 
įsiteisinti ir laiškuose spjauna 
ant jos siunčiamų bučinių.

“Neteiskite, kad nebūtumėt 
teisiami”, (Mato 7, 1). Netu
riu tikslo ką nors šiuo straips
neliu teisti, ar įskaudinti. Ala
no tikslas buvo tik pavaizduoti 
bent keliais brūkšniais suskal
dytų šeimų kančias. Tačiau 
pro vieną dalyką negaliu pra
eiti tylomis: manau, kad ie
vas, kuris siunčia iš laisvės už 
geležinės uždangos esančiai 
dukterei savo bučinius nuo sa
vo “naujosios žmonos”, elgia
si daugiau negu ciniškai. Tai 
yra daugiau negu Judo buči
niai, nes jie ne tik išduoda tos

LAISVES VARPAS i
Naujosios Anglijos Lietuvių 
Kultūrinė Radio Programa 

WBMS, 1090 kilocycles 
BOSTON 15, MASS.

Sekmadieniais 
12:30 iki 1:00 vai. pietų metu 

VEDĖJAS — P. VIŠČINIS 
31 Bunker Ave.

BROCKTON 4, MASS.
* Tel. Brockton 8-1159-R.

Rašo JONO SŪNUS

dukrelės motiną, bet ir jas 
skaudžiai įžeidžia bei sunieki
na. Užtat visai teisingai ta 
jaunuolė moksleivė rašo tėvui: 
“Spjaunu ant tavo meilužės 
bučinių!”

O SIBIRE KITAIP
Tuo tarpu, kai čia laisvėje 

nevienas sukūrė antrąsias šei
mas ir atsidūrė į tikrai nepa
vydėtiną tragišką padėtį, ir 
žmonoms, ar vyrams iš ana
pus atsišaukus, iš Sibiro atei
na kitokių žinių. Ten žmonės 
paneša visokias kančias: ver
gijos, tėvynės troškulio, su
skaldytos šeimos ir visą kito
kių kančių komplektą. Štai 
vienos našlės, kurios vyras 
palaidotas Sibiro taigose, kuri 
pati kenčia Sibire, ir kuri tik
rai galėjo pasilengvinti savo 
padėtį, sukurdama naują šei
mą, laiško ištrauka:

“Rašot, kad aš, būdama lai
sva, nesukūriau antrąsyk šei
mos. Jūsų tiesa, aš iškentėjau 
dėl to baisų, didžiulį vargą. 
Man ir pačiai sunku pasakyti 
kodėl. Aš irgi labai mylėjau 
savo vyrą. Kolei vaikai buvo 
maži, aš ir galvot bijojau apie 
antrą tėvą vaikam. Taip pat ir 
jo atmintis man buvo šventa. 
O vėliau, kai paaugo vaikai, ir 
jiems aiškinau, kad be “tėtu
ko” jūs nemokyti liksite, jie, 
įsikibę į mane, verkdami šau
kė: “Verčiau mes nemokyti 
liksime, nereikia, mamyte, tė
tuko, nereikia”... Aš ašaromis 
apsiliejau kartų su jais ir pa-

Motinos dienos minėjimas Worcester}] e
Moterų Sąjungos 5 kuopa 

gražiai paminėjo Motinos die
ną, užprašydama šv. mišias už 
gyvas ir mirusias narių moti
nas. Mišias aukojo kuopos 
dvasios vadas kun. J. Jutkevi- 
čius, pamokslą sakė kun.' M. 
Tamulevičius. Narės ėjo prie 
šv. Komunijos.

Po pietų šv. Kazimiero par. 
salėje įvyko meninė dalis. Dai
nų ir sakmių programa rūpes
tingai buvo paruošta ir išpildy
ta bendromis jėgomis sąjun- 
giečių choro ir meno ratelio, 
vadovaujant Genovaitei Kaneb

Rochester, N. Y.
Šv. Jurgio lietuvių parapijo

je birželio 2 prasideda 40 va
landų atlaidai.. Juos pravesti 
atvyksta J. E. vyskupas Vin
centas Brizgys iš Chicagos. 
Klebonas ir parapijoje besi
darbuoją kunigai visus lietu
vius kviečia gausiai dalyvauti, 
kaip tai buvo gavėnios metu, 
rekolekcijose, kurias vedė ku
nigas Adolfas ' Paukštys. Visi 
jas dar mielai prisimena.

Mūsų parapijos klebonas 
kun. Pranciškus Valiukevičius 
daug dirba, kad parapijoje ir 
apylinkėje skleistųsi religinė 
ir lietuviška dvasia. Savo triū
su apie parapiją sutelkia ne 
tik Rochesterio, bet ir tolime
snių apylinkių lietuvius.

Žmonės mielai čia skaito 
lietuvišką spaudą. Daug kas 
mėgsta “Darbininką”, kuris 
pardavinėjamas prie bažnyčios 
durų. Vertėtų tuo pavyzdžiu 
pasekti ir kitom parapijom.

Kar. 

žadėjau neieškoti.,. Bet dabar, 
kai vaikai jau išaugo ir nesi
laiko mamos sijono, man labai 
liūdna vienai ir sunku. Visoks 
rūpestis guli ant vienos pečių, 
tą puikiai žinot ir Jūs. Tiek 
tik, kad Jūsų gyvenimo sąly
gos kitokios. O Jūs, nors ži
not, sakot, mūsų gyvenimo są
lygas, bet... daug ir nežinot... 
Didžiausias man klausimas 
prieš akis: užaugę ar supras 
mane vaikai? Ar įvertins mo
tinos pasiaukojimą ir meilę? 
Jeigu taip, aš laiminga mir
čiau. Nes tik dėl jų aš gyve
nu.”

Tokių laiškų galima pririn
kti ir daugiau. Juos skaitant 
nubyra ašaros.

Visais laikais buvo suskaldy
tų šeimų, ar šeimų, kur vie
nas likdavo su mažais kūdi
kiais našlauti. Tokių šeimų 
ypač būdavo gausu po kiek
vieno karo, ar kurio krašto 
okupacijos, kai senų laikų pus
laukiniai kariai išsivesdavo 
nugalėtojų žmonas ir dukte
ris vergėmis. Bet daugiausia 
tokių šeimų pagimdė šis pas
kutinysis karas ir raudonojo 
rytų barbaro deportacijos bei 
grėsmė su jo prakeiktąja gele
žine uždanga. Esu tikras, kad, 
jei pavyktų surinkti to raudo
nojo barbaro veiksmais su
griautų šeimų ašaras į vieną 
vietą, tai būtų jūra, kurioje 
tikrai galėtų - pasiskandinti vi
si kruvinosios sovietų komu
nistų partijos nariai su savo 
vadais.

Ir jie būtų to verti.

ir J. Beinortui (iš Providence
R. L). Gražiai gėlėmis išpuoš
toje. scenoje su aukštai pasta
tyta Dievo Motinos statula, 
nuskambėjus giesmei “Marija, 
Marija”, programa taip sklan
džiai vystės, kad nei neapsi
žiūrėta, kaip prabėgo kelios 
valandos. Publika gausiais ap
lodismentais vis reikalavo dau
giau.

Šiltai buvo sutikti solistai— 
Milda Leslie, Aušra Vedeckai- 
tė ir Raudenis. K. Palevičiū- 
tės gyvai valdomas akordionas 
ir jos šypsniai maloniai nutei
kė klausytojus. Kaip dvi leng
vos plaštakėjės, scenoje sumir
gėjo Kristina ir Klaudija Ka
neb baleto šokyje, tai ateities 
balerinos. Gražiai užsireko
mendavo L. Gedvilaitė ir G. 
šermukšnytė savo deklamaci
joms. Neapsieita ir be liūdesio 
valandėlės, kai scenoje pasiro
dė dvi mažos našlaitėlės —Ri
mutė ir Gintarė Repšytės, ku
rių mamytė, uoli sąjungietė ir 
šio laikraščio korespondentė, 
tik prieš trejetą mėnesių pasi
mirė. Našlaitėlių deklamacijos 
Mamytei ir Be Mamytės visus 
nudvelkė giliu liūdesiu.

“Jausmų žiupsnelis Motinos 
dienai”, parašyta Moterų Są
jungos nuoširdaus bičiulio, a. 
a. kan. F. Kemešio, paskaitė 
U. Daukantienė.

Trumpai apie Moterų Sąjun
gą kalbėjo centro pirm., Jule 
Mack. Dienai pritaikintas min
tis pareiškė klebonas kun. A. 
Petraitis, svetys iš Providence, 
kleb. kun. Jonas Vaitekūnas ir 
kuopos dvasios vadas kun. J. 
Jutkevičius.

Padaryta rinkliava seselėm 
kazimierietėm, šių metų suka
ktuvininkėm surinkta 100 dol. 
Ta suma, pridėta prie rinklia
vos bažnyčioje sudarė, rodos 
1,300 dol. Tuomi parapijiečiai 
parodė savo įvertinimą to pa
sišventimo ir nenuilstamo dar
bo, kurį seselės kazimierietės 
atlieka mūsų parapijoje.

Rūtvilė

Anglijoje, po Sueso kanalo 
bėdų, vis daugiau matosi gat
vėse protingų perspėjimų: 
“Mokykite vaikus važinėti dvi
račiais”.

DARBININKAS

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA visiems primins tautiniu šokiu festivalis ( hica.go.je, birželio 30. Ar ruošiesi j ji vyk
ti?

IŠKILMES NAUJOJE ŠILUVOS MARIJOS SODYBOJE
(Atkelta iš 4 psl.) 

metų sukaktis. Kita rezoliuci
ja kreiptasi į lietuvių visuome
nę. laukiant vieno dolerio au
kos padengti seserų skolom, 
susidariusiom koplyčią besta
tant. Prašymas motyvuojamas 
tuo, kad

Putnamas atlieka dideli tau
tini kultūrinį darbą ir su di
deliu pasišventimu tarnauja 
mūsų jaunimo ugdymui, tad 
vienas doleris iš atskiro lietu
vio būtu simboliškas tautinio 
darbo Įvertinimas.

Nauįon centro valdybon pa
kviesti: kun. Vac. Paulauskas,
S. Kucinienė, K. Mockus, Pr. 
Pauliukonis, B. Mičiūnienė ir 
J. Benešiūnas. Kun. Vac. Pau
lauskas dar skaitė paskaitą 
apie Šiluvos šventovę.

Meninę programą atliko 
Putnamo pensionato mergai
tės, vaidinusios misteriją “Do
rybių vainikas” ir deklamavu
sios (G. Pauliukonytė, D. Keb- 
linskaitė).

Suvažiavime buvo taip pat 
prisiminta seserų kapeliono 
kun. St. Ylos 25 metų kuni
gystės sukaktis. Gildos vardu 
sveikino V. Kulbokienė ir S. 
Kucinienė, įteikusios dovanų 
Aušros Vartų Marijos paveiks
lą (medžio drožinį).

Kapeliono 
sukaktis

Minėjimas pagerbti vienuo
lyno kapelioną kun. St. Ylą 
buvo surengtas gegužės 21. 
Iš ryto 11 vai. koplyčioje Su
kaktuvininkas aukojo iškilmin
gas padėkos mišias, asistuo
jant diakonui kun. Vac. Šir- 
kai ir subdiakonui kun. M. Cy- 
vui ir asistoje dalyvaujant 
dar kun. Z. Smilgai, kun. K. 
Balčiui, kun. J. Steponaičiui ir 
kun. P. Jonaičiui. Mišių metu 
giedojo seserų choras ir solo 
Lietuvos operos solistas Ip. 
Nauragis. Pamokslą pasakė 
kun. Vyt. Pikturna,

buvęs Dachau kaceto kali
nys apie buvusį Stutthofeno 
kaceto kalinį.

Buvo perskaitytas ypatingas 
šv. Tėvo palaiminimas pačiam 
Sukaktuvininkui ir visiem pa
maldų dalyviam. Jų buvo ku
pina bažnyčia — apie 45 kuni
gai, didelis būrys Nekalto 
Prasidėjimo ii’ Nukryžiuotojo 
Jėzaus seserų, Sukaktuvininko 
bičiuliai pasauliečiai ir Putna
mo pensionato mergaitės. Visi 
paskui susirinko vaišėm salėje 
po koplyčia.

Vaišėm ir sveikinimam va
dovavo kun. V. Cukuras, nuo

Norite geros—meniškos fotografijos
PORTRETO, ŠEIMOS, VAIKŲ, ĮVAIRIŲ PROGŲ 

(vestuvių, krikštynų, gimtadienių, įvairių pobūvių ir pan.)
NUOTRAUKŲ; norite atnaujinti seną fotografiją?

Jums geromis sąlygomis padarys

VYT. MAŽELIS
gyv. 422 Menalian Str., Ridgewood, Brooklyn, N.' Y.

Skambinti tel. HYacint 7-4677

taikingu žodžiu pristatinėda
mas kalbėtojus ir perskaityda- 
mas didžiulį pluoštą sveikini
mų laiškais ir telegramomis.
žodžiu sveikino kan. M. Vait

kus, prel. J. Balkūnas, kun. 
J. Švagždys (pernai atšventęs 
50 metų kunigystės sukaktį), 
prel. Pr. Juras, kun. P. Jurai- 
tis (Atholio lietuvių klebonas, 
šiemet sulaukęs savo auksinio 
jubiliejaus) kun. A. Klimas 
(kurso draugas ir tais pačiais 
metais įšventintas), kun. B. F. 
Gauronskis, (Ansonijos lietu
vių klebonas) T. J. Kuprevi
čius, MIC (Marianapolio vie
nuolyno viršininkas), T. V. Gi
džiūnas, OFM (lietuvių pran
ciškonų ir jų spaudos vardu),
T. V. Endriūnas, SDB (lietuvių 
saleziečių vardu), M. Anuncia- 
ta (Nukryžiuotojo Jėzaus sese
rų vardu), kun. A. Petraitis 
(Worcesterio šv. Kazimiero pa
rapijos klebonas), kun. T. Nar
butas (buvusių Kauno semina
rijos klierikų, prof. St. Ylos 
mokinių vardu), kun. K. Bal- 
čys, poetas J. Aistis. S. Sužie
dėlis (Ateitininkų Federacijos 
vardu), Razickienė (iš Kruklių 
parapijos Lietuvoje, tos pačios, 
kuriai priklauso ir kun. St. 
Ylos tėviškė).

Savo atsilankymu į pamal
das ir vaišes Sukaktuvininką 
pagerbė prel. Pr. Strakauskas. 
Brocktono lietuvių parapijos 
klebonas, ir prel. K. Vasys. 
Worcesterio Aušros Vartų par. 
klebonas.

Sveikinimuose prisimintas
kun. St. Ylos uolumas kuni

go pareigom, ieškojimas vis 
nauju pastoracijai metodu ir 
priemonių, propagavimas gy
vosios dvasios judėjimo, gyvas 
ryšys su lietuviškuoju jauni
mu, veiklus ir kūrybinis reiš
kimasis plačioje lietuvių visuo
menėje, gausūs jo raštai ir 
straipsniai religiniais- tauti
niais ir kultūriniais klausimais, 
jo kančia naciu kacete, jo gi
lus ir sraunus darbas dabarti
niu metu Amerikoje.

Dėkodamas už sveikinimus 
ir dovanas, prof. kun. St. Yla 
pareiškė, kad jis didžiai verti
na jo sukakties prisiminimą, 
bet yra prašęs ir norėjęs, kad 
visa tai praeitų tylomis. Atsi
tikus kitaip, jis suprantąs, jog 
tuo būdu

pirmiausia reiškiama pagar
ba kunigo pašaukimui.

Jis dėkingas visiem, kas jam 
betkuo padėjo kunigo parei
gas geriau atlikti.

Po vaišių, kurias suruošė 
seserys, o patarnavo pensiona
to mergaitės- saulei žėrint gle
žnoje pavasario žalumoje, iš 

Putnamo jaukios sodybos sve
čiai negreit dar išsiskirstė. Ir 
po gegužinių pamaldų, kuriom 
vadovavo prel. Pr. Juras, dar 
vis skambėjo mielam Sukaktu
vininkui “Ilgiausių metų!” O į 
tuos linkėjimus pynėsi pensio
nato mergaičių lietuviškos 
dainos ir rausvos rožės, dova
nom jų atneštos, bet padėtos 
prie kojų Vainikuotos šiluvės.

S.

Skautu sąskrydis
Worcestery, Mass., Mairo

nio parke birželio 1—2 d. d. 
šaukiamas lytinio pakraščio 
skautų vyčių ir vyresniųjų 
skaučių bei kandidatų sąskry
dis.

Dalis užsiėmimų bus praves
ta drauge su skautėmis, dalis 
atskirai. Bus pašnekesiai: vyr. 
sktn. K. Jonaičio — Mūsų gai
rės, sktn. A. Venclausko—Lie
tuviai skautai ir skautės Vo
kietijoje, dr. inž. J. Gimbuto— 
Lietuvio skauto profesionalo 
vieta lietuvių išeivijoje, sktn. 
R. Šilbajorio — Humanistinių 
studijų prasmė Amerikoje ir 
profesinės galimybės, ps. kun. 
dr. V. Cukuro — Titanų kova 
milžino paunksmėje. Be to, 
1-jo rajono skautų vyčių rei
kalais kalbės ps. J. Rašys ir 
ps. V. Pileika.

Šeštadienio vakare bus skau
tiškas laužas ir šokiai, o sek
madienį visi organizuotai da
lyvaus mišiose šv. Kazimiero 
bažnyčioje.

Suvažiavimą rengia Worces
terio dr. V. Kudirkos skautų 
vyčių būrelis ir kviečia ryti
nio pakraščio skautus gausiai 
dalyvauti. (Sk.)

HARTFORD- CONN.

Lietuviai legionieriai,
padedami moterų. birželio 

8. šeštadienį, Liet. Piliečių 
klubo svetainėj, 227 Lawrence 
St., Hartforde, rengia metinį 
balių — vakarienę su gardžiais 
valgiais, muzika ir šokiais. Vi
si lietuviai kviečiami atsilanky
ti ir paremti legionierių Sabo
nio postą. Pradžia 7:30 vaka
re, bilietus įsigyjama iš anksto 
pas legionierius bei pas mote
ris rėmėjas.

\ IŠ VISUR Į v. 7
• Garsui, Lietuvių Katalikų 

Susivienijimo Amerikoje sa
vaitraščiui, gegužės 17 suėjo 
40 metų. Laikraštis buvo pra
dėtas leisti Brooklyne. Pirmuo
ju jo redaktorium dvejus me
tus buvo Julius Kaupas, vė
liau Lietuvos Banko Kaune 
direktorius. Toliau aštuonerius 
metus redagavo Leonardas Ši
mutis. dabar vyr. Draugo re
daktorius. Nuo 1926 metų Gar
są redaguoja Matas Zujus. Lai
kraščio redakcija ir spaustuvė 
šiuo metu yra Wilkes-Barre, 
Pa.

• Darbininko piknikas New 
Yorko ir New Jersey apylinkė
je bus rugpiūčio 11, sekmadie
nį, Linden. N. J., Laisvės par
ke, 340 Mitihell Avė. Bus įdo
mi programa, šokiai, valgiai ir 
gėrimai.

• Europos lietuvių kunigų 
pastoraciniai pasitarimai ir re
kolekcijos įvyksta liepos 15— 
20 Koenigstein- Taunus. Reko
lekcijas ves kun. dr. J. Vaiš
nora, MIC, iš Romos, Tėv. Al
fonsas Bernatonis Lietuvių 
Sielovados Vokietijoje vardu 
prašo paramos tam Europos 
lietuvių kunigų suvažiavimui 
suorganizuoti ir pravesti. Au
kos siųstinos adresu: Kun. A. 
Bernatonis, Kapuzinerkloster, 
Dieburg - Hessen, Germany.

• Vajus ALRK Federacijos 
Jaunimo stovyklai paremti pa
sibaigė laimėjimų traukimu 
gegužės 19 d. Clevelande. Lai
mėjo : Juozapas Spaustinaitis, 
Clevelandas; Charles Stepa
nauskas, Detroitas; Almutė 
Naumavičiūtė, Detroitas; La- 
šaitė, Brooklynas: Alfonsas In- 
dreika, Chicago; Mrs. Maksvy
tis, Cicero; G. Šepetys- Detroi
tas; Kazys Sragauskas. Det
roitas, Vida Orintaitė. Cleve
landas ir George Sherman, De
troitas. Laimėjusiem paskirta 
po S100 ir laimėjusių bilietų 
pardavėjams po $25.

® Lietuviu dailės paroda 
rengiama Chicagoje jaunimo 
kongreso ir šokių festivalio 
metu. Paroda vyks Marrison 
viešbutyje. Jury komisijoje, 
kuri atrinks kūrinius parodai, 
sutiko dalyvauti šie dailinin
kai: prof. A. Galdikas, Br. Mu
rinas- A. Skupas - Cooper ir 
Marčiulionis. Paroda atidaro
ma birželio 28 ir tęsis iki lie
pos 14 d.

• J. Tininio novelių rinki
nys “Sužadėtinė” jau atspaus
dinta ir greit pasirodys knygų 
rinkoje. Leidžia Terra.

GERIAUSIA
DOVANA 

baigiantiems šeštadieninę 
mokyklą • '
VYT. AUGUSTINO

Lietuvos vaizdu 
albumas

Užsakymus siųsti:
Ateitis, 916 Willoughby Av , 
Brooklyn 21- N- Y. 
Kaina $6,00.
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e Mr. A. Constance, anglas, 
kurio ir pavardė reiškia “iš
tvermė”, ‘iš tikrųjų ištvėrė, sa
vo pavardei nepadarydamas 
gėdos. Jis nuo 15 metų pradė
jo skaityti knygas ir per 50 
metų perskaitė 100 009 įvai
raus turinio knygų, kurių ben
dras puslapių skaičius 
1 850.000.

• Dr. W. Young muksRckai 
paliudija liaudiška patarlę, kad 
durna galva nei žyla, nei plin
ka. Pasak jo. galva, plinkanti 
nuo smegenų didėjimo, ple
čiančio galvos kaušą. Gi ištem
pta oda negalinti pakankamai 
aprūpinti plaukų šaknų rieba
lais. Trąšos trūkumas verčia 
plaukus skursti, kol jie tiek 
nuskursta, kad lieka plikė kaip 
kulnis.

rimtos ir nerimtos

ŠEIMA PRIEŠ TRAGEDIJA. Sėdi iš k. j d.: motina Dorothy Ca
sey, duktė Sheila, 19, tėvas Andrew Casey. Viršuje sūnus Sean, 
29. apačioje Andrew, 14, ir Eugene. Šeima anksčiau gyveno Bos
tone. paskui Rye, N. Y. Sūnus Andrew, įdūkęs dėl sesers pastabu, 
nušovė ja ir motina. Tėvą ištiko širdies priepuolis.

LOS ANGELES, CALIF

JIS NEŠĖ LIETUVIU TAUTAI TIKĖJIMO ŠVIESĄ
“leškokime tiesos, darykime 

gerus, darbus, džiaukimės 
menu, siekime šventumo” — 
skaitėme didžiulėje atverstoje 
knygoje St. Šalkauskio žodžius 
gegužės mėn. 19 d. Detroito 
ateitininkų metinės šventės 
metu.

Jau bažnyčioje sumos metu 
išgirdome gražų kun. I. Borei- 

pamokslą apie St. Šalkaus- 
Dar prieš didįjį karą mū- 
klebonas girdėjęs kalbant 
Šalkauskį viename susi-

DETROIT, MICH.

• Nottingham, Anglijoje, 
miesto taryba išleido įsakymą, 
draudžiantį kino teatruose 
“mėtyti smirdančias bombas 
bei kitokiu būdu gadinti orą.” 
įstatymas galioja ir tub atve
ju, kai filmas ar artistai nepa
tinka.

to narys, dalyvavo šv. Kazi
miero parapijos chore, keletą 
metų jam pirmininkavo. Ste
ponas ir Adelė Deringiai yra

e Amerikoj berniukui gi
mus, laimingas tėvas pažįsta
mus vaišina geresniais ciga
rais su “it’s a boy” užrašu. 
Bet JAV 8 valstybių statisti
kos byloje- kad iš 27 įsisūnyti 
norinčiųjų tik vienas pageidau
ja berniuko, gi 26 geidžia mer
gaičių.

• Amsterdamo, Olandijoje, 
aerodromas, atsižvelgdamas i 
tai, kad kaskart vis daugiau 
lėktuvais gabenama Įvairaus 
tipo gyvulių, pasistatydino 
specialų viešbuti, rezervuotą 
minėtiems “keleiviams”.

e New Yorke yra susikūrusi 
“Viengungių globos draugija”, 
kuri už 3 dol. metam pasižada 
savo klientus apsaugoti nuo 
vedybų. “Nelaimei” ištikus, 
pasižada tam tikru mokesčiu 
kompensuoti.

• Prancūzijoje įsakyta vi
siem dviratininkam mūvėti 
šviečiančias pirštines, nes silp
ni dviračių šviesos signalai au
tomobilių sunkiai pastebimi. 
Tam geram įsakymui tereikė
tų vieno papildymo: įsakyti, 
kad moterų pirštinės dar švie
stų raudonais pirštų galiukais.

o Anglijoje- Hatton mieste, 
pristingus ligoninei slaugių 
moterų, gailestingųjų seserų, 
pasamdyti vyrai, “gailestingie
ji broliai”. Eksperimentas pui
kiai pavyko tose palatose, kur 
buvo moterys ligonės. Jos pra
dėjo dažytis, puoštis ir šypso
tis, pamiršusios savo 
priekabes ir irzlumą,
nės administracijai darbas su 
moterim ligonėm žymiai pa
lengvėjo, tad ji užsakė dau
giau kosmetikos ir išdalino 
veltui; buvo įrengtas ligoninė
je ir “grožio salionas”. Taigi, 
žmonės kartais nežino, iš kur 
palengvėjimas ateina. Galimas 
daiktas, kad “gailestingieji 
broliai” bus pasamdyti ir ki
tom ligoninėm.

Lituanus platinimo vajus
Los Angeles lietuviai stu

dentai sudarė komitetą anglų 
kalba leidžiamam 
žurnalui platinti.
nariai įeina Lietuvių Studentų 
Sąjungos atstovas V. Gilys, 
Santaros — P. Jasiukonis, Stu
dentų Ateitininkų Draugovės 
— A. Polikaitis ir Akademinio 
Skautų Sąjūdžio — V. Varia- 
kojis, kuris išrinktas vajaus 
komiteto pirmininku. Vajaus 
komitetas kreipėsi į organiza
cijas, prašydamas paraginti 
narius užprenumeruoti kita
taučiam Lituanus ir skirti lė
šų Lituanus leidimui paremti. 
Sudarytas dar garbės globėjų 
ratelis. į kurį pakviesti: prof. 
M. Biržiška, konsulas dr. J. 
Bielskis, dr. P. V. Raulinaitis, 
rašytojas J. Gliaudą ir dailinin
kas A. Rūkštelė.

Iš lietuviu teisininku veiklos
Lietuvių teisininkų draugi

jos Los Angeles skyrius, kuris 
turi 16 narių, gegužės 12 susi
rinkime išrinkta nauja valdy
ba: pirm. dr. P. V. Raulinai
tis, sekr. A. Dabšys, ižd. L Me
džiukas, kandidatai — A. Ka
minskas ir dr. P. Pamataitis. 
Padarytas pranešimas iš Alto 
veiklos ir pasisakyta, kad nau
joji draugijos centro valdyba 
būtų renkama iš New Yorke 
gyvenančių teisininkų, o gar
bės teismas iš Washingtone 
gyvenančių.

Lituanus
Į komitetą šv. Kazimiero parapijos funda

toriai, paaukoję bažnyčios sta
tybai 500 dolerių. Gegužės 19 
parapijos bažnyčioje kun. dr. 
A. Bučiniui už a. a. Stepono 
vėlę laikant pamaldas, gražiai 
giedojo parapijos choras ir so
listė Florence Korsak. Po pa
maldų parapijos salėje įvyko 
minėjimas ir pietūs, kuriuos 
suruošė mirusio našlė Adelė 
Deringienė. Minėjimą pradėjo
A. Dabšys, pakviesdamas pro
gramai vesti P. A. Raulinaitį. 
Apie velionį ir jo darbus lie
tuvių tautai ir bažnyčiai kalbė
jo klebonas kun. J. Kučingis 
ir konsulas dr. J. Bielskis. Mo
mentui pritaikintų kūrinių pa
giedojo solistė Florence Kor
sak, akompanuojant muzikui
B. Budriūnui. Minėjime daly
vavo apie 200 žmonių. Visi 
prisiminė velionį kaip jautrios 
širdies žmogų, energingą vei
kėją ir sąmoningą lietuvį. ‘

šio 
tį
sų 
St.
rinkime. Nepabūgęs jis kalbė
ti apie religiją ir nihilistų tar
pe. Jis nešė tikėjimo žiburėlį 
lietuvių inteligentijai, o to ži
burėlio ugnis darės vis skaid
resnė ir stipresnė. Ir dabar už 
Lietuvos sienų ne vienas lietu
vis dar tebegyvena Dievui ir 
Tėvynei šalkauskiškos dvasios 
įtakoje.

Ispanų salėn susirinko ge
ras šimtas. Minėjimą atidaręs 
Detroito sendraugių ateitinin
kų pirmininkas dr. O. Vaitas 
prasitarė, kad lietus klausyto
jų skaičių sumažino (lijo tik
rai kaip Noės laikais). Džiugu

tačiau- kad minėjimai! atsilan
kė kviestieji garbės svečiai — 
LB Detroito apylinkės, stu
dentų, skautų, skaučių ir san
taros atstovai.

Apie Šalkauskį kalbėjo jo 
mokinys Julius Staniškis. Va
landą užtrukusi paskaita buvo 
išklausyta didžiu malonumu. 
Prelegentas nušvietė St. Šal
kauskio filosofijos esmę bei 
kai kurių laikotarpių ar insti
tucijų nuotaikas ir reikšmę. 
Ne vienas iš jaunesnių studen
tų ir moksleivių gal pirmą kar
tą išgirdo apie Teologijos - Fi
losofijos fakultetą: vakarietiš
kos kultūros ugdytoją Lietu
voje.

Po paskaitos iškilmingą na
rio pasižadėjimą davė mokslei
viai: A. Bublys, J. Mikaila, V. 
Ruseckas; studentai: S. Čer
niauskas, D. Mikaitė, V. Pajau- 
jytė, A. Ramanauskaitė, A. Ru
seckas, V. Smagrauskaitė ir N. 
U'drys. Pasižadėjimus priėmė 
dvasios vadai — kun. K. Sima
navičius ir kun. V. Kriščiūne-

SALLY SAYS ..

Ig. Med.

visokias
Ligoni-

Motinos dienos minėjimas 
įvyko šv. Kazimiero parapijos 
salėje. Atidarė klebonas kun. 
J. Kučingis. Paskaitą skaitė M. 
Gliaudienė. šeštadieninės mo
kyklos ir darželio vaikučiai 
gražiai padeklamavo, padaina
vo ir mamytes apdovanojo gė
lėmis. Mokyklos mokinių cho: 
rui dirigavo mokyt. O. Razu- 
tienė. Pianinu akomponavo M. 
Barauskienė.

Stepono Deringio mirties 
metinės

Lygiai prieš metus, būda
mas tik 41 metų atsiskyrė su 
šiuo pasauliu Steponas Derin-

gimes ir augęs Chicagoje, 
prieš 15 metų atsikėlęs į- 
Angeles, čia buvo jįsijun-

gis.
bet
Los
gęs į visą eilę lietuvių organi
zacijų, buvo parapijos k'omite-

Damušio 
užbaigta 

kad ji

vičius. Svečias J. Staniškis pri
segė ženklelius.

Po įžodžio buvo perskaity
tas Ateitininkų Federacijos Ta
rybos pirm. dr. A. 
sveikinimas. Šventė 
tautos himnu. Gerai,
nebuvo užtęsta, kad išvengta 
virtinės kalbėtojų, sveikintojų. 
Salėje esančių dėmesys buvo 
atkreiptas į paskaitininką, ku
riam foną, šventei labai 
mai, paruošė stud. A. 
kauskas.

Tiek pačio minėjimo
girnas, tiek gražus būrys pasi
žadėjimą davusių 
parodė, kad Stasys Šalkauskis 
mumyse dar gyvas! P. Natas

tinka- 
Bara-

suren-

ateitininkų

The average monthly social security in
surance payment for a retired worker 
and his wife is now about J105.

For full information about monthly 
old-age payments, go to your 
SOCIAL SECURITY OFFICE. 
OASI-64) Z

Lietuvos konsulato ieškomi asmens

OMAHA, NEBRASKA
Mokslo metų užbaigimas

Mūsų mokykla baigė mokslo 
metus gegužės 19, išleisdama 
26 mokinius. Iškilmės buvo at
žymėtos ryte mišiomis, o vaka
re menine programa, į kurią 
įsijungė ne tik baigusieji, bet 
beveik 
kun. J. 
išdalino 
Žmonių

visi mokiniai. Kleb. 
Jusevičius tarė, žodį ir 
baigimo pažymėjimus, 
atsilankė labai daug.

Šv. Antano novena
prasidės birželio 5 ir baigsis 

13 d. Vakarais pamaldos lietu
viškai 6:45 vai., angliškai — 
7:45 vai. Maristam vienuoliam 
paremti Omahos bažnyčiose 
birželio mėn. daromos rinklia
vos. Pas mus numatyta birže
lio 9, taigi sutampa su novena 
ir vienuolis maristas ją ves an-

CLEVELAND, OHIO
vysk. Valan-
mokslo metus

2. Po pamaldų

Lituanistinė 
čiaus mokykla 
baigia birželio 
šv. Jurgio parapijos mokyklos
patalpose mokinių darbų paro
dėlė, juostų audimo konkur
sas, pažymėjimų įteikimas ir 
kt. Kviečiami visi atsilankyti.

Šv. Jurgio parapijos klebo
nas kun. V. Vilkutaitis yra pa
reiškęs norįs, kad visi lietuvių 
vaikai išmoktų lietuviškai skai
tyti ir rašyti, šį savo norą pa
rėmė ir auka — mokslo metų 
baigimo proga lituanistinei 
vysk. Valančiaus mokyklai įtei
kė 100 dol.

Ateitininku šventė įvyks bir- 
šv. Jurgio 

iškilmingas 
parapijos 

Nariais

želio 2. Pamaldos 
bažnyčioj 9 vai., 
posėdis šv. Jurgio 
salėj 5 vai. po pietų,
priimtiems bus Įteikti ženkliu
kai. Taip pat bus meninė pro
gramą, kurią atliks vietinės 
meno pajėgos ir svečias iš De
troito — solistas Pr. Zaranka.

Po programos vaišės 
Kviečiami visi.

ir šokiai.

seimas į-
2 d. Hol-
East Su-

trėmimų minėjimas
su latviais

Tautinės Sąjungos 
vyksta birželio 1 ir 
lenden viešbuty 610 
perior Avė. Atidarymas 10:30
vai. ryto, vakare banketas, 
birželio 2 d. 10 vai. pamaldos 
šv. Jurgio parapijos bažnyčioj.

Birželio
šiemet vyksta kartu 
ir estais birželio 16, sekmadie
nį. Programoj — pamaldos, 
susirinkimas, pasirodymas per 
televiziją bei radiją ir kt. Ren
gia Alto skyrius.

Birželio 8, šeštadienį, įvyk
sta Vyt. Kamanto ir Aid. Va
laitytės 
aktyvus 
tininkų 
sėkmės 
iy!

jungtuvės. Jaunasis — 
skautų, jaunoji —atei- 
veikėjai. Laimės ir 

naujam gyvenimo ke-
SP

Jei ieškai savo giminiu ar 
Iranu”. nedelsdamas įstok 
(metinis mokestis tik $1.00) į

The Bureau of Missing 
Lithuani’.ns

P. O. Box 1109. Chicago 90. III.

f9iįfįį&«į

BAISUS VIESULAS nusiaubė OI tono miestelį Te xas valstybėje. Padaryta nuostolių už puse mili
jono dolerių.

va- 
die- 
28, 
Ra

gliškai, o lietuviškai — nemiš- 
kiai kunigai.
Metiniai parapijos parengimai

Dėl švaros ir patogumo iš- 
cementuojama užpakalinė mo
kyklos aikštė, kurioj bus 
sariniai parengimai šiomis 
nomis: birželio 30, liepos 
rugpjūčio 25 ir rugsėjo 1.
rengimai prasidės 7 vai. vaka
rais ir tęsis ligi vidurnakčio. 
Bus gaivinančių gėrimų, pini
giniai prizai, muzika ir šokiai. 
Pelnas skiriamas mokyklos 
skoloms mokėti.

Arkivysk. G. T. Bergen, 
už Sutvirtinimo sakramento 

suteikimą, parapijos jam pas
kirtą auką grąžino atgal su 
prierašu: “Atjausdamas para
pijos sunkias skolas, įteiktą 
man čekį grąžinu, kad galėtu
mėt panaudoti geriems tiks
lams”. Suma paskirta mokyk
los skolom mokėti, 
liai remiant, reikia 
skolos greitai bus

Visiems uo- 
tikėtis, kad 
išmokėtos.

Vietinis
Motinos Diena

omahiečių buvo paminėta 
gegužės 12. Į šv. Antano par. 
salę žengiančias motinas jau
nos mergaitės sutiko su gėlė
mis, įžanginį žodį tarė LB kul
tūrinių reikalų vedėjas ir Mo
tinos Dienos rengimo komite
to pirm. Reškevičius. Sugiedo
ta Marija, Marija ir stud. A. 
Totilas paskaitė progai pritai
kytą referatą. Po trumpos per
traukos sekė meninė dalis: 
studentų daina, L Šarkaitės 
solo, skaučių scenos vaizdelis. 
Teko nugirsti nepasitenkini
mų, kad -minėjimo data nebu
vo suderinta su įprasta Lietu
voj minėti data, nes juk norė
ta pagerbti lietuvė motina.

Vaikučių talka
Mūsų parapijos mokyklos 

skolos naštą ne tik suaugusie
ji stengiasi mažinti, bet ir pa
tys mokiniai. Jie platina 
“punsh board” ir turi neblo
gą pasisekimą. Praeitais me
tais jie sumedžiojo per $300. 
Už jų pastangas kleb. kun. J. 
Jusevičius jiem atsilygina įvai
riom pramogėlėm. Klaustukas

HEADACHE?
Chiropractic is noted for Its effec
tiveness In bringing relief to suf
ferers from most types of head
aches — including agonizing mi
graine. Consult your local chiro
practor and write today for further 
information regarding headaches, 
their causes and how they can be 
prevented and relieved. Also ask 
/or free literature regarding other 
problem diseases.

Spears Chiropractic Hospital

Dept. L. 095 Denver 20, Colorado

Amolevičius, česius.
Blaudžiūnas, Kazys, sūnus 

Jono, iš Pajevonio, Vilkaviš
kio ap.

Bušma, Antanas.
Butkevičius, Pranas, sūnus 

Petro.
Černiauskas. Pranas, sūnus 

Jono ir Johanos Remeikaitės, 
iš Kazbarinų k., Batakių v., 
Tauragės ap.

Činga, Antanas ir sesuo 
Neivienė, Agota, vaikai' Ago
tos Čingienės - Dovidavičiūtės. 
Dargužis, Algirdas.

Davidonis 
kai Albinas, 
Martinat.

Deringas,
sūnūs Liudviko.

Dzikas. Albinas, Jurgis ir 
Viktoras.

Jakštonienė, Liza, gyvenusi 
Anglijoje, Silsden.

Jankeliūnas, Pijus, iš 
piejų k., Vilkaviškio ap.

Kemėšis, Viktoras, iš Pane
vėžio.

Kručas, Jonas, sūnus Justi
no, iš Rokiškio apskr.

Kuprevičius, Valerijus, 
nūs Vlado.

Lenktys, Justinas.
Lukošius, Kazimieras, iš 

tokšlių k., Sartininkų pa.
Lutis - Davidonis, Ona,

kai Albinas, Glorija ir Vanda 
Martinat.

Martinat, Vanda, vyras Val
teris. ir motina Davidonis Lu
tis, Ona.

Meivienė, Agota, ir brolis, 
Činga Antanas, vaikai Agotos 
Čingienės - Dovidavičiūtės.

Paserpskis, Juozas (Joe Pa- 
serpsky), gyvenęs Chicagoje, 
South Campbell Avenue.

- Lutis, 
Glorija

Jonas ,

Ona, vai- 
ir Vanda

ir Vilius,

Kor-

sū-

Pu-

vai-

EI'

iš Tar- 
k., Marijampolės ap- 

gimęs 1912 metais.
Kazimieras, sūnus

Liudvikas, iš Viduk-

- Petkunienė, Elz-

Anta-

Anta-

Petro, 
vokiečių

Pečkauskaitė, Petronė ir 
Pranciška, seserys Onos Sau- 
kienės - Pečkauskaitės.

Petkunienė - Stonytė, Elz
bieta, ir jos seserys Jadvyga 
ir Juzefą, gyvenusios Brad
dock, Pa.

Pinkuvienė - Šukytė, Marija 
(buvusi Kurutienė.)

Pronckus, Vincas, sūn. My
kolo ir Rozalijos.

Raulinaitis, Juozas, 
putiškių 
skričio,

Šatas,
Antano.

Šimkus, 
lės.

Stonytė 
bieta, ir jos seserys Jadvyga
ir Juzefą, gyvenusios Brad
dock Pa.

Šukytė - Pinkuvienė, Marija 
(buvusi Kurutienė).

Šulskaitė - Surošienė, 
nina, duktė Simono.

Surošienė - Šulskaitė, 
nina, duktė Simono.

Žemaitis, Kazys, sūn. 
iš Kaimelio parap.
išvežtas iš Praveniškių.

Braziulytė - Šimonienė, Gra- 
silė, ir sūnus Šimonis, Leonas.

Demeikis, Juozas ir Kazys, 
jų seserys Elzbieta ir Izabelė 
Naujokaitienė ir jos duktė Ele
na, iš Talkiškių k., Šunskų 
vai.

Fieser, Merkreida, jos bro
lis Sadt, Friedrich, ir sesuo 
Mets, Emilija.

Gurgždytė - Tamošaitienė, 
Marcelė.

Indrišiūnas, Valentinas.
Kapickas, Jurgis, sūn. Jono, 

iš Bakšėnų k., Salamiesčio 
par., Vabalninko v. Biržų ap.

(Nukelta į 7 psl.)
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JONO IR ANGELINOS ANDRIULIŲ 
IR JŲ ŠEIMOS

MICHIGAN FARM SŪRIS
Fountain, Michigan

Jūs esate namuose ar kur keliaujate, Visuomet reikalaukite 
Michigan Farm Sūrio, šis sūris jau per ilgus metus gaminamas 
Jono ir Angelines Andriulių ir jų šeimos, Fountain, Mich.

REIKALAUKITE TIK MICHIGAN FARM SŪRIO
’ Jeigu abejojate, paprašykite pamėgintam!. Jūsų skonis jums 

pasakys. Mes norime, kad Jūs patys būtumėt sprendėjas. Mes 
esame labai dėkingi sūrio mėgėjams ir geresnėms krautuvėms, 
kad Jūs tiek išpopuliarinot Michigan Farm Sūri, kuris paliko 
visų mėgiamiausiu. Mes pasižadame ir toliau jums gaminti tik 
pati geriausią sūrį.

MICH1GAN FARM CHEESE DAIRY, INC.
Vieninteliai šio sūrio gamintojai FOUNTAIN, MICH.

Aptarnavimui ir informacijai rytuose prašome kreiptis:

PETER LISAUSKAS 
69-15 53rcl Avenue, Maspeth, N. Y.

VICTOR ABECŪNAS 
351 Park Street, New Britain, Cotin.

JONAS JAKUBAUSKAS 
634 N. Denison Street, Baltimore, Md. Tėl.

Tel. TW

Tel. BA

Longwood
MEČISLOVAS KAVALIAUSKAS 

24 Prospect Street, Hyde Park, Mass. Tel.

GEORGE GALONAS 
Caniff, Detroit, Mich.

STANLEY METRICK 
IV. 47th St., Chicago, 111.

JOHN SHURNA 
So. Albany, Chicago, Ill.

ALLAN STEWART 
No. Broad St., Phiia., Pa. Tel. Glazstone

Hyde Park

1400

1804

5418

4310

4-8087

-1342 ,

6-2622

Tel. T. O.

Tel. Yards

Tel. Grovehill

8-7062

7-8393

6-7783

5-1310
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1957 m. gegužio 30 d., Nr. 38 DARBININKAS

O SPORTAS
LSK SEZONO UŽBAIGA 

BIRŽELIO 1
LSK oficialiai baigia 1956— 

57 metų futbolo pirmenybių 
sezoną. Ta proga klubo buvei
nėje, Winter Garden (1883 Ma
dison St.), Ridgewoode. rengia
mas filmų vakaras su šokiais. 
Bus rodoma filmą iš lietuvių 
futbolo gyvenimo ir įdomesnės 
tarpvalstybinės rungtynės. Po 
filmų šokiai grojant geram or
kestrui. Įėjimas tik $1.

Futbolininkai Į New Jersey
Mūsų futbolininkai užbaigia 

sezoną šeštadieni tik oficialiai, 
bet tikrų atostogų dar nema
tyti. Birželio 2 jie, keliaus Į 
Angelos Grove, N.J., kur daly
vaus stipriame turnyre. Eliza
beth SC rengiamo metinio pik
niko proga.

Mūsų piknikai
Abu mūsų sporto klubai ren

gia savo metinius piknikus. 
LSK parengimas įvyksta bir
želio 16, o LAK — rugpjūčio 
17 d. Abu piknikai Įvyksta 
Polish National Hali, 108—11 
Sutphin Blvd., Jamaica. Pata
riame šias datas pasižymėti ne 
tik sporto mėgėjams bet ir ki
tiems. Sportininkų pasilinks
minimai jau iš seno garsūs to
dėl Į juos lankytis tikrai apsi
moka.

LSK: Ukrainiečiai 0:3 (0:2) 
Pereitą sekmadienį LSK ban
dė grynai lietuvišką ekipą drau
giškame susitikime su ukrai
niečiais. Bandymas gal kiek 
nepavyko dėl sunkumų suda
rant sąstatą. Išėjo LSK aikš
tėn šios sudėties: Saveikis 
(antrą kėlinį Nemickas); Kru- 
šinskas, Daukša; Stanaitis, Jo
kūbaitis, Nemickas (antrą kėli
nį Saveikis), Didžbalis, Bud- 
reckas, KliydČka,. Remėza, . Be- 
leckasl Kaip' matome'' komanda 
nepilno sąstato, už tat silpnai 
ir žaidė. Gal kiek išsiskyrė an
trame kėliny vartuose žaidęs 
Nemickas, kuris turi gerų vil
čių patekti lietuviškon rinkti
nėm Senieji, po geros pertrau
kos nieko gero neparodė, o 
jauniai buvo ką tik baigę pir
menybių rungtynes, tad iš jų 
daug ko nebuvo galima reika
lauti.

Šį sekmadienį turnyre LSBL 
atrodo, pasirodys geriau, ko
mandos žaidimo klasė priklau
sys nuo sąžiningų treniruočių. 
Treniruotės vyksta Brazausko 
priežiūroje kiekvieną trečia
dienį New Farmers Oval 7 
vai. vak. Atletas.

IŠNUOMOJAMI
2 kambariai be baldų ir vonia.
339 Wilson Ave., Brooklyn 
(tarp Linden St. ir Grove St.)

;• Lietuviu Radijo Valandos Programa '• 
į perduodama sekmadieniais <;
!; WHIL — 1430 kilocycles — Medford, Mass. ?
J Kiekvieną sekmadienį nuo 11 iki 12 vai. vidurdienio. Jei norite ką 5 
į nors pasveikinti ar pranešti, tai asmeniškai įduokite ar siųskite ? 
![ vedėjui ANTANUI F. KNEIŽIUI — Lithuanian Radio Hour, 50 Cot- į 
Itage St., Norwood, Mass. Skyriai: Lithuanian Furniture Co. — A. ir J

O. Ivaškai, 328 W. Broadway, ir Stasys Jakutis, 496 E. Broadway, So. ? 
Boston, Mass.; Antanas Daukantas Market, 187 Webster Ave., Cam- 5 
bridge. Mass. Telefonai: Norwood 7-1449; SOuth Boston 8-4618 ar J 

J 8-1940; Kirkland 7-8533. <

Lietuvos Vyčiij Radijo Programa
Transliuoja iš stiprios radijo stoties 1VLOA, 1550 kylocycles 

KIEKVIENĄ SEKMADIENI—NUO 1:30 IKI 2:00 VAL.
Jei norite šioje radijo programoje skelbtis, kreipkitės adresu:

KNIGHTS OF LITHUANIA WLOA
BRADDOCK, PA.

.—... .

TALARSKI
FUNERAL HOME

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
380 Maple Avenue, Hartford, Conn I

Maloniai patarnauja lietuviams naujai įruoštose patalpose, 
prieinama kaina.

Tel. CHapcl 6-1377

TOM COURTINEY, buvęs For- 
dhamo universiteto sporto 
žvaigždė, pusės mylios bėgty- 
nėse Los Angeles pasiekė nau
ja pasaulinį rekordą (1:46,8).

NEWARK, N. J.
Vyčiu šokiai

Newarko 29 vyčių kuopa bir
želio 8, šeštadienį, šv. Jurgio 
salėj, 180—82 New York Avė., 
Newark, NJ, ruošia šokių va
karą. Pradžia 8:30 v., įžanga 
52, gros Jersey Twins orkest
ras atsigaivinimas ir užkandis 
veltui. Vakaru rūpinasi Ch. 
Strolis, Al. Ponelis, J. Remei
ka, Ch. Sapaila h- kuopos pirm. 
J. Sakevičius.

New York — New Jersey
vyčių apskričio metinis suva

žiavimas įvyks birželio 9 šv. 
Petro ir Povilo par. salėj, Rip
ley Place, Elizabeth, NJ. Suva
žiavimą svetingai priims vieti
nė Elizabetho kuopa. Raginami 
gausiai dalyvauti, nes bus ap
tariami svarbūs reikalai ir ren
kami delegatai į vyčių seimą, 
įvyksiantį rugpjūčio 8—11 d. 
Los Angeles, Calif. F. V.

STOUGHTON, MASS.

Adelė Kučinskaitė, Jono ir 
Marijos Kučinskų duktė, gy
venanti 738 Washington St, 
įsigijo gamtos mokslų magis
trės laipsnį (Master Degree in 
Science).

Pranas Anusevičius, 42 me
tų, išgulėjęs 10 dienų ligoni
nėje, mirė gegužės 15. Paliko 
liūdinčią motiną, du brolius ir 
seserį; taip pat žmoną ir duk
terį, bet su šiomis senokai 
buvo persiskyręs. Mik.

Skaitykite "Aidus" 680 Bush 
wick Ave. Brooklyn 21, N. Y.

^šachmatai
Veda K. Merkis

Ignas Žalys pirmūnų skai
čiuje. 1957 Montrealio miesto 
šachmatų pirmenybės turėjo 
20 dalyvių. Jos užsibaigė ši
taip: L. Joyner IS’/oH/o, Wil
liams ir Matthai po 16, Ignas 
Žalys 15'/2 taškų. Baikovičius 
baigė aštuntuoju su 11 (A ir 
Judzentavičius 14-ju su 51Ą.

Po pirmenybių sekė iškil
mingas dovanų — prizų išdali
nimas. Žaliui, jo pelnytą prizą 
įteikė Mr. Hornung, miesto 
p-bių direktorius, o Mr. Le 
Dain, tarpklubinių p-bių direk
torius, Įteikė kiekvienam lie
tuvių komandos dalyviui už 
laimėtas Montrealio B lygos 
p-bes po šachmatų knygą. Ga
vo Malaiška, Mylė Siaučiulis, 
Viliušis ir Žilinskas.

National Chess Ratings, pa
skelbtas gegužės CHESS LIFE, 
kvalifikuoja Amerikos šach
matininkus, jų tarpe randame 
lietuvius: Meisterių klasėje — 
P. Tautvaiša (Chicago) 2248, 
P. Vaitonis (Hamilton, Ont.) 
2207. Ekspertų klasėje —• K. 
Jakštas (Chicago) 2185, A. Zu- 
jus (Chicago) 2045 ir K. Škė
ma (Detroit) 2036. “A” klasė
je — K. Merkis 1985, Alg. Na- 
svytis 1942, Winikaitis 1922, 
A. Keturakis 1900, R. Ansko- 
lis 1850, T. Naginionis 1850, 
P. Kontautas 1800 ir A. Raku
tis 1800. “B” klasėje — V. 
Karpuška 1753, J. Starinskas 
1750, D. Dikinis 1750, L. Švei
kauskas 1744, J. Staniškis 
1650, J. Deksnys 1650 ir A. D. 
Kunce 1600.

Nauji lietuviy vardai šiame 
National Ratingse, tai R. Ans- 
kolis N. Bergen, N. J., A. Ra
kutis, Rochester, N. Y., J. 
Deksnys, Vineland, N. J. ir 
A. D. Kunce, Phillips, Tex. 
Richardą Anskolį atsimename 
iš jo dalyvavimo Schwaebisch 
Gmuend stovyklos lietuvių ko
mandoje, kuri laimėjo 1947— 
1948 Rytų Wuerttenbergo vo
kiečių pirmenybes.

Latvis Edmar Mednis su 
2405 tš. stovi 14-ju Amerikos 
meisteriu (pirmasis Samuel 
Reshevsky turi 2648). Meiste
rių sąraše matome dar du lat
vius: L. Dreibergs (Mich.) 2242 
ir Charles Kaime (Philadel
phia) su 2208. '

H. W. FEMALE

GENERAL IIOUSEWORKER
Sleep in—Nice home with 2 child
ren. Own room; all conveniences.. 
Good salary. Must, speak english. 
Recent references. Wonderful op- 

ortunity for right person.
Call ‘Collect”

PO 7-4984

Camp St. Vincent
On beautiful Long Island Estate — Peconic Bay. Conducted by 
Pallottine Fathers & Brothers. Boys 6 to 15. All sports, salt wat
er swimming. Four resident Priests, doctor, nurse. Private chapel, 
modern cottages equipped with lavatories. Facilities for family 
picnics. Inspection welcomed. Season June 30 thru August 24th. 
Rates 835 per week. For information call Sag Harbor 5-0124 tor 
write Camp St. Vincent, Sag Harbor, L. I.

| I
I PETITION ST. ANTHONY! t

CLIP and MAIL

Those Who Take Part In 
the Solemn Novena Will 
Receive a Gift From the 

Franciscan Fathers.

SOLEMN 9-DAY NOVENA 
TO ST. ANTHONY 

JUNE 5 to 13

place your petition before 
St. Anthony by taking 

part in the

ST. ANTHONY’S SHRINE
ST. JOSEPH’S FRANCISCAN MONASTERY
783 E. Northampton St., Wilkes-Barre, Pa.

NAME.
ADDRESS
CITY. STATE.

I

Return to Health.
Employment .....
Special Intention .

Dear Fathers: please enter my petition in the Novena to 
St. Anthony for:

Ieškomi asmens
(Atkelta iš 6 psi.)

Katiliūtė - Kočiunas, Elzbie
ta, d. Antano.

Kazakevičius. Andrius, sūn 
Mykolo, iš Barsukynės k., Ma
rijampolės ap.

Klevečka, Jonas, sūn. Jono, 
gim. Bliūdžiu k., Panevėžio 
vai., 1914 m. birželio 24 d.

Kočiunas - Katiliūtė, Elzbie
ta, d. Antano.

Kunigonis, Juozas, sūn. My
kolo. iš Pakužės k., Veiverių 
vai.

Latoža, Bronislovas.
Mankus, Viktoras, sūn. Juo

zo.
Mets, Emilija, jos brolis 

Sadt, Friedrich, ir sesuo Fie- 
ser, Markreida.

Ieškomieji arba apie juos 
žinantieji maloniai prašomi 
atsiliepti:

Consulate General 
of Lithuania 

41 West 82nd Street 
New York 24, N. Y.

e Petras ir Pranas Jankaus
kai, prieš karą gyvenę Phila
delphia, Pa. ieškomi jų tėvo, 
brolio ir seserų Sibire. Atsi
liepti: M. Pauplis, 6 Wood St.- 
Hudson, Mass.

» Sesuo Lietuvoje ieško bro
lių Kulakauskų: Povilo, gimu
sio 1918 m., Juozo — 1924, ir 
Vlado — 1926. Juos pačius, 
ar žinančius jų adresus prašau 
atsiliepti: O. šilėnas, 1216 S. 
Elmwood Ave., Berwyn, Ill.

Religious Vocations

GRADUATION AND THEN?
Are you among those who 

been aware, of Christ’s gently 
promptings to follow Him? 
Has the invitation to do so 
increased in intensity and 

frequency? Then respond gen
erously and promptly. Become 
a Sister Nurse and serve HIM 

in the person of His little 
ones, become a registered 

nurse then perhaps practical 
nursing or a nurses aide is 

more for you. Every degree 
of talent and ability can be 

used in this section of Chist’s 
Vineyard where “the harvest 
is indeed very great but the 
laborers are far too few”.

WRITE TODAY, NOW
Mother Provincial, OSF 

291 W. North St. 
Buffalo 1, N. Y.

DARBININKAS — visy lietu
viy bičiulis. Jis du kartus per 
savaitę neša naujienas iš viso 
mo!

World Peace ....
Happy Marriage

OFFERING.

RESTAURANTS

Ar jūs žinote, kad
THE STEAMBOAT INN

8991 Steamboat Rd.
Great Neck, Long Island 

® Patiekia skanius valgius ir 
gėrimus & Turi atitinkamą sa
lę visokiom pramogom ® Di
delį gražų sodą piknikam.
Kainos yra visiem prieinamos 
Galima kreiptis ir telefonu į

ALMA KASMOCIŪTĖ, 
HUnter 2-9595

Būsit patenkinti, kad kreipėtės

BAILEY’S RESTAURANT
Famous for Seampi—Lobster 

and Steaks. Reasonable prices, 
Gracious and considerate 

service. Specials consideration 
given to church groups.

316 Sunrise Highway 
Rockville Center, L. L, N. Y.

RO 6-1260 
“Good food allways 

is our only concern”

HOTELS

MARSHBANK HOTEL
118 SO. TENNESSEE AVE. 

ATLANTIC CITY, N. J.
% block to St. Nicholas Church. 
Rooms, Family Rooms. Reasonable 
Prices, Open All Year.

Atlantic City 5-0093.
ROSE Me GUIGAN

SHAMROCK 
MANOR RESIDENCE

81-83 Lincoln Ave.
Newark, N. J.

For retired ladies 
Room and Board 

Your food and comfort our 
first consideration.

Reasonable rates. Owned and 
operated by

Agnes McTigne and Maureen 
Aherne. HU 3-9301—MI 3 550

H. W. MALE

Robert Hall 
Clothes

ieško formanų, suprantančių 
gabalinio darbo (piece work) 
produkciją vyrų kostiumų ir 

paltų, dirbti atnaujintoj 
Brooklyno dirbtuvėje. 

Darbas nuolatinis.
Įvairūs priedai 

Rašyk ar telefonuok:

ROBERT HALL MFG. CO.
84 Broadway - Brooklyn, N. Y. 

STagg 2-8808

BOYS—YOUNG MEN AGES 18-28 
(Need 3 to fill group) 

English speaking. Travel to Calif.., 
Florida and return. Can average 

375 mo. Transp. furn. Must be neat 
and willing to work.
See R. N. Edwards 

Century Hotel
111 W. 46th St. N. Y. C. 
between 10-3 and 5-7 
Don’t phone, please

Menders
ADYMUI VILNOS

Reikalingas patyrimas 
Geras užmokestis
SCANDIA MILLS

53 Hope St., Brooklyn, N. Y.
EV 4-1213

WHY DRESS 
OLD FASHIONED?

Double breasted suits
Made into modern

2 button or 3 button 
Single breasted suits 
No Fitting Necessary

PRICE $10.00
Mail your coat with $5.00 

deposit. We will return your 
coat in 7 days.

Goodwin
Master
Tailors

3258 Third Avenue 
(at Boston Road)

Between 163rd and 164th Sts.
New York 56, N. Y.

Tel.: WY 1-4350
Open 8 A. M. - 8 P. M.
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SUMMER RESORTS
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CHESTER HOUSE
Afop the Pocono Mts. 

TOBYHANNA, PA.
- Tel. MT Pocono 4385 ar 4951 

Scenic location, high elevation, 
modern rooms. Weekly rate 

838—42 each, including 3 well- 
planned meals per day. Movies 

Dancing, Swimming Shuffle
board Fishing Boating and Golf 
nearby. Catholic church within 

walking distance. Booklet.

EVA’S FARM
Purling, N. Y.
Cairo 9-9412

Open n°w. Honeymoon. Weekends 
rm. 3 meals. $7 day; S38—44 wk;

Heat; German-American home 
cooking, pies, bisquits. Church and 
town nearby. Bus rides welcome.

Thruway exit 21. Booklet.
Hollis 8.1029

MADISON HOTEL
306 7th Ave., Asbury Park, 

New Jersey
3 big porches overlooking 

Ocean. American and Europe
an plan Family Hotel 

Moderately priced. Famous 
for Our Home Cooking 

and Baking
Free Parking—Near churches 

PR 5-6644
Jeanne Jacques. Owner Mgt.

PINE TREE COTTAGE 
Greenley, Penna.

Ideal place for young and old. 
All year resort. Excellent meals, 

home style cooking, baking. All 
recreations: swimming, pool, sadd

le horses on premises. Rates:
838—45 weekly. Walk to 

Catholic church.
Phone: MUrdock 5-2311

ON THE HUDSON 
TIVOLI MANOR

Vacation or Honeymoon. Histo
rical area. Delicious food (Italian- 
American). Filtered swimming 
pool. Cocktail lounge, dancing, 
sports on premises. Church near
by. Rate 840—$55 wk. Phone Ti
voli 2761. Write: Tivoli Manor 
Box 83, Tivoli, N. Y. (Brooklyn 
Telephone Nightingale 6-1460).

SUMMER RENTALS

GREENVILLE, N. Y.
Namas su baldais ir kitais rei

kalingais dalykais pusei mė- 
nešio ar sezonui. Skambinti:

INdependence 3-6709.

FOR RENT

BRONX, 3542 Park Ave., kam
pas 168 St. Pavieniai ir pori
niai kambariai be baldų. Nau- • 
jai atremontuoti, viskas page- į 
rinta. Labai gera aplinka vi- ! 
sais atžvilgiais. Kainos nuosai- ■ 
kios. Tel.: WY 2-5092.

GIVE YOUR CAR A 
SPRING REFRESHER COURSE
For Patrons of Santa Maria Parish 

Straight Special
• 5 Quarts of Top Grade Oil
• Major Tune-Up Experts
• Cooling System Sun-eyed
• Lubritorium Shakedown
• Brake System & Front End
• TOTAL ............................. $19.95

WESTMONT MOTORS, INC.
TY 2-0100

2641 E. Tremont Ave., Bronx, N. Y.

DIREKTORIUS - JOKŪBAS J.

RADIJO VALANDA JALlZ^TUS ME- if
.TUS SKRIEJA PAS KIEKVIENA, B
LIETUVI DIDŽIOJO NEtD-YORKO U
N. J- IR CONN-APYLINKĖJE KLL 1
RIS .IEŠKO ATSIGAIVINIMO LIE’- 
TĖVIŠKAME ŽODYJE IR DAINOJE.

DABAR. .

, NAUJU LAIKU.sS™s4;00ira5:00
?TOT1ŽV7EVD to30KmS.ffi-.9MBG.EM)ffiWOEa HILLSIDE M.

TO PLACE,
YOUR AD 

CANCEL OR CHANGE 
CALL LO 3-7291

REAL ESTATE

25-YEAR MORTGAGES
20% DOWN

Near public and parochial schools, 
shopping center and excellent trans
portation.

LINCOLN HOMES
N. Magnolia St., Off Washington 

Ave., Pearl River, N. Y.
Pearl River 5-8232 or
Gregory (N. J.) 2-0351

DIRECTIONS: G. W. Bridge and 
Route 4 to Kindericamack Road, 
North on Kinderkamack Rd., which 
becomes N. Pearl St., Pearl River, 
to dead end. Turn left to Magnolia 
St. and right to Model Home.

Another Project of
Lincoln Home Const, Co.

Builders for Over 25 Years.

ROSELY HEIGHTS L. I. 
(E. Park).

Compact 2 story, 2 bedrm. col. 
Spacious setting fine trees, 

shrubs, terrace, stone wall, fire
place, garage. Basement,ap
pliances extras. Orig. owner 

816.900
Near Parochial School and 
Cath. Church. RO 3-4724

FLATBUSH — 4 šeimų namas 
ant 40 x 100 sklypo. Namas at
skirtas nuo kitų. Nauji variniai 
vamzdžiai, šildoma aliejum}. Į- 
rengtas pusrūsis. Laisvi 6 kamba
riai, 2 butai “decontrolled”. Dar
žas, vaismedžiai. Kaina ir sąlygos 
prieinamos. Kreiptis į šeimininką, 
1243 Brooklyn Ave., Brooklyn, N. 
Y., arba BU 4-1903.

LAKE MOHAWK, L. I-
Charming 3 bedrooms year 

round home; near beach; liv
ing room with fireplace raised 

dining area, kitchen, bath, 
automatic heat; garage.

$12,500
Summer rentals available.
Harriette Luster, Realtor 

Sparte Theatre Centre, Rt. 15
Sparta- N. J. Next Mullers 

Delicatessen. Phone:
Lake Mohawk 8405-3481

JACKSON HEIGHTS, L. I. 
Galla Homes

Exceptional Buy. New 2 family 
homes. Ultra modern, full base
ment. Walk to Catholic Church.

825.000.
St. and Astoria Blvd.

‘‘Buying a Galla Home ir truly 
a gala occasion”

OPPORTUNITY 
COZY HOME,

Loon Lake, Chestertown, N. Y. 5 
years old. Living room, two bed
rooms, kitchen, glassed in sun 
porch, modern bath, all on one 
floor, above full cellar with garage 
on ground level. Insulated, hard
wood floors. Hot Air Furnace,elec
tricity, gas, hot water, phone. Ex
cellent water system — 110 feet 
deep well. Automatic jet water 
pump in cellar. One acre land, 
pine groove, on Highway 9. 100 ft. 
frontage, good for any business. 
Bargain price 37.000.00, cash down 
83.500. Owner transferred. Can be 
occupied June 1st.

JACK M. PARI
Elizabethtown, N. Y. Phone 290

į

LITUANUS
laukia talkos — surask jam
už 1 dol. naują skaitytoją
916 Willoughby Ave., Brook
lyn 21, N. Y.

7
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DARBININKAS
NAUJIENOS .

ROCKVILLE CENTRE,
kur neseniai įkurta vyskupija, 
padalinant Brooklyno vys
kupiją j dvi dalis, gegužės 26 
atvyko naujasis vyskupas Wal
ter P. Kellen berg. Pasitiko jį 
15.000 minia. Atvirame auto
mobilyje papuoštomis gatvė
mis, policijos ir orkestrų pa
lydėtas, nuvažiavo i St. Agnes 
katedrą, kur jo kredencialus 
priėmė Brooklyno vyskupijos 
valdytojas prel. Edward P. 
Hoar. Vyskupo sutikime daly
vavo aukštieji miesto ir val
džios žmonės. Vyskupas atvy
ko iš Bronxo, iš savo giminės 
namų, kartu pasiimdamas ir 
savo senutę motiną 82 metų.

Oficialus vyskupo ingresas 
įvyko gegužės 27, dalyvaujant 
ir vadovaujant kardinolui 
Spellman.

Naujoji vyskupija apima 
Nassau ir Suffolk srytis ir tu
ri apie 480.000 katalikų.

Maironio šeštadieninė 
mokykla

mokslo metų pabaigai rengia 
vakarą koncertą su programa 
ii- šokiais birželio 8, šeštadie
nį, 5 v. p. p. Apreiškimo para
pijos salėje.

Vliko sesijos posėdžiai
Įvyks gegužės 31 ir birželio 
1—2 d.d. MacAlpin viešbutyje, 
Broadway ir 34 St. kampas. 
Sesijos atidarymas — gegužės 
31 d., 10 v. ryto. Pranešimus 
padarys Vliko prezidiumo — 
J. Matulionis, Vykdomosios 
Tarybos — A. Devenienė, 
Tautos Fondo — prof. J. Ka
minskas, Pavergtų Europos 
Tautų delegacijos — V. Sidži- 
kauskas.

Prel. L. Tulaba,
iš Romos atskridęs gegužės 24, 
sustojo pas prel. J. Balkūną.

Dail. K. Žoromskis
buvo trim savaitėms išvykęs į 
Chicagą, kur Marquette Par
ko bažnyčioje įstatė į šoninį 
altorių savo pieštą paveikslą 
— Nuėmimą nuo kryžiaus. 
Paveikslas yra 18x22 pėdų dy
džio. Dailininkas Caton Rose 
meno institute dėsto tapybą, 
piešimą ir meno istoriją.

Išnuomojamas 1 kambarys 
su baldais. Janulienė, 501 Rid
gewood Ave., Brooklyn, N. Y. 
Telef.: TAylor 7-3507.

KUN. TITAS NARBUTAS 
gegužės 22 šventė 20 metų ku
nigystės sukaktį. Kilęs jis iš 
Raguvos, buvo vikaru Panevė
žio katedroje, šv. Petro ir Po
vilo bažnyčioje Pąnevėžy, Pa
nevėžio mergaičių gimnazijos 
kapelionas. Atsidūręs tremtyje, 
kurį laiką gyveno prie Wuerz- 
burgo, vėliau studijavo Romo
je. Kardinolo kviestas, buvo 
išvykęs Į Čilę, į Sandiago, kur 
dirbo vyskupijos kurijoje, stu
dijavo ir gavo teologijos dok
toratą. Atvykęs į Ameriką, ku
rį laiką gyveno Grand Rapids, 
Mich., dabar Brooklyne, 
Greenpointe, šv. Antano airių 
parapijoje.

Apreiškimo par. metinis 
bazaras

prasideda gegužės 30 ir tęsis 
du savaitgalius. Bazaras vyks 
mokyklos aikštėje.

Kun. Pr. Skruodenis 
švenčia 25 metų kunigystės 
sukaktį. Ta proga birželio 23 
Angelų Karalienės par. bažny
čioje jis atlaikys pamaldas.

Petras Babickas, 
mūsų pasiuntinybės sekreto
rius Brazilijoje, iš'Rio de Ja
neiro, birželio 5 atskrenda į 
New Yorką.

Liet. Fronto Bičiulių
New Yorko sambūrio susirin
kime, Free Baltic House patal
pose (131 E. 70 St. ir kampas 
Lexington Ave.), birželio 1, 7 
v. v. Vytautas Kavolis skaitys 
paskaitą apie tautinio lietuvių 
charakterio problemas. Malo
niai kviečiami dalyvauti ir sve
čiai.

Mykolą šlapši 
apdovanojo United Airlines 
kaip didelį jų klijentą. Jis šia 
oro linija nukeliavo 100,000 
mylių.

Jaunimo šokiai 
Penktadienį, gegužės 31, 8 v. 
v. Piliečių Klubo patalpose jū
ros skautai rengia šokius, gro
jant Romo Butrimo orkestrui. 
Jaunimas kviečiamas atsilan
kyti.

Jonas Šaltis,
Dariaus - Girėno paminklo sta
tybos komiteto pirmininkas, 
mums praneša, kad Darbinin
ko 37 nr., gegužės 24 d., ap
rašant paminklo komiteto veik
lą, esą netikslumų, būtent, 
ten pasakyta, kad paminklo 
statybos planai užtvirtinti mie
sto valdyboje. Tikrumoje pla
nai yra tik paruošti, bet dar 
nepatvirtinti, nes nėra baigti 
lakūnų reljefai, kurie bus nu
liedinti bronzoje, o be šių rel
jefo planų dar negalima už
tvirtinti.

GYLA SZABO, 12 metu ber
niukas, pabėgęs iš Vengrijos, 
atskraidintas j New Yorką. Jo 
tėvai anksčiau pabėgo ir gyve
na Wilmington, Del. Naujai iš
leistas Įstatymas leidžia tėvam 
ir vaikam susijungti.

Konradas Adenaueris,
Vakarinės Vokietijos kanc

leris, gegužės 24 atvyko į 
JAV. Tą pačią dieną lankėsi 
“Care” organizacijos centre 
New Yorke, kur buvo susirin
kę “Care” valdybos ir tarybos 
nariai. Posėdy ir Vokietijos 
kanclerio priėmime dalyvavo 
Alena Devenienė, einanti Bal- 
fo pirmininko pareigas.

Ateitininkų sendraugių 
susirinkimas įvyko gegužės 24 
Angelų Karalienės par. salėje. 
Susirinkime dalyvavo ką tik 
iš Romos atskridęs prel. L. Tu
laba ir padarė trumpą prane
šimą apie Europą. Dr. V. Vy
gantas diskusijoms iškėlė kele
tą klausimų apie ateitininkų 
sendraugių veiklą. Kalbėjo 
prel. M. Krupavičius, Federa
cijos vadas S. Sužiedėlis ir kt. 
Be to, išrinkta nauja skyriaus 
valdyba. Praeitais metais sky
riui pirmininkavo kun. T. Nar
butas.

Gegužės 30 parade, 
kaip ir kasmet, dalyvaus ir 
Amerikos Lietuvių Legiono I- 
sis Dariaus-Girėno postas. Uni
formuoti posto nariai su vėlia
vomis renkasi 75 St., tarp 
West End Ave. ir Broadway, 
Manhattan. Iš ten 10 vai. ryto 
prasidės žygiuoti. Vienetui va
dovaus P. Jurgėla, adjutantai 
J. Liaukus ir P. Mikalauskas.

Skautai vyčiai 
ir vyr. skautės bei kandidatai, 
kandidatės, kurie keliauja Į 
sąskrydį, Įvykstantį Worceste- 
ty, prašomi šį šeštadienį, bir
želio 1, 8 v. ryto susirinkti 
prie J. Ginkaus krautuvės, 
495 Grand St. Kas gali, prašo
mas atvykti su savomis maši
nomis.

Melsis uz mirusius
Birželio 2 d. 10 vai. vak. šv. 

Petro par. bažnyčioje bus šv. 
Mišios už žuvusius karius so- 
bostoniečius. Pamaldose daly
vaus visų tautų veteranai. Jie 
išsirikiuos Dorchesterio gatvė
je ir šv: Petro par. CYO or
kestrui vedant atžygiuos į baž
nyčią. Po pamaldų par. salėje 
bus bendri pusryčiai.

CYO orkestras
Birželio 2 dalyvaus Bostono 

arkivyskupijos CYO benų var
žybose Holbrook, Mass.

Julė Paplauskienė
kun. Pr. Virmauskio sesuo, 

po sunkios operacijos Carney 
ligoninėje gegužės 27 d. jau 
pasveikusi parvyko pailsėti pas 
brolį.

Pirmąją komuniją
šv. Petro bažnyčioje gegužės 

19 priėmė 80 vaikučių.

Ruošiasi piknikui
Šv. Petro parapijos jauni

mas liepos 28 rengia parapijos 
pikniką Brockton Fair Grounds 
Pikniko reikalu birželio 3 d 
7 vai. vak. parapijos salėje 
prie E 7th St. šaukiamas visų 
parapiečių susirinkimas.

Rengia šokius
Šv. Petro parapijos CYO 

birželio 7 d. 8 vai. rengia šo
kius Bradfordo viešbučio salė
je.

Pardavė Salada
Išgarsėjusi arbatos paruoši

mo Įmonė, kurios didžiulis 
fabrikas stovi Bostono centre, 
pereitą savaitę buvo parduo
tas naujiems savininkams.

Pagerbė mirusius
Bostono legionieriai miesto 

kapuose surengė pamaldas už 
mirusius karius. Kapuose kal
bas pasakė miesto majoras ir 
keletas kitų žymių pareigūnų. 
Eisenai ir gedulo trimitus gro
jo šv. Petro parapijos CYO or
kestras. Tą pačią dieną jis dar 
dalyvavo šv. Patriko parapijos, 
(Groveland, Mass.) gegužinėje 
procesijoje.

Prof. J. Tidemanio paroda 
Latvių namuose, 64 Sigourney 
St. Jamaica Plain, Bostone, 
nuo gegužės 27 iki birželio 2 
d. bus žinomo Latvių dailinin
ko prof. Janis Tidemanio dar
bų paroda, šiokiadieniais pa
roda bus atdara nuo 7 iki 10 
vai. vak., šeštadienį ir sekma
dienį nuo 12 v. p. p. iki 9 vai. 
vak. Prof. Tidemanis su savo 
paveikslais yra aplankęs Lon
doną, Paryžių ir kt. Europos 
miestus, be to JAV ir Kanadą.

Kun. Pr. Juškaičio sukakties minėjimas
Gegužio 19 kun. Pr. J. Juš- 

kaitis, Cambridge klebonas, 
šventė 40 metų kunigystės 
sukaktį. Ta proga jam buvo 
surengtas banketas, į kurį at
silankė apie 200 žmonių. Ban
ketui vadovavo kun. J. Petrau
skas. Sveikinimo kalbas pasa
kė: kun. P. Šakalys- kleb. kun. 
Pr. Virmauskas, prel. Pr. Stra- 
kauskas, kun. J. Jakaitis, MIC, 
A. Kneižys, M. Venys. Tele
grama sveikino ir miesto ma
joras E. J. Curen, Kolumbo 
vyčiai. Dovanas įteikė: A. 
Kneižys, LDS, dr. Rusen, Liet, 
vyčiai, LK Moterų dr-ja. Už 
sveikinimus kalba padėkojo 
pats sukaktuvininkas.

Meninę programą išpildė 
parapijos vargonininkas Kar
bauskas su savo kvartetu.

Be to, dar dalyvavo: kun. 
S. Saulėnas, kun. Al. Abračin- 
skas, kun. M. Vembrė, kun. J. 
Vaitiekūnas, kun. J. Skalan- 
dis, kun. J. Žeromskis, kun. 
K. Vengras, kun. A. Bensevi- 
čius, giminaičiai bei artimieji.

Sukaktuvininkas yra gimęs 
1883 lapkričio 15 Ilguvos par., 
Šakių apskr. Į Ameriką atvyko 
1905 m., baigė Valparaiso
universitetą 1912 ir St. John 
kunigų seminariją 1917 m. 
Nuo 1917 iki 1922 buvo airių 
klebonijoje, o pamaldas laikė 
šioj bažnyčioje. Nuo 1922 bu
vo tos parapijos administrato
rium, klebonu, išmokėjo ne
mažas parapijos skolas (65 
tūkstančius), įkūrė lietuvišką 
mokyklą, kurią pašventino 
1926 arkiv. J. Matulaitis, atvy
kęs iš Lietuvos. Mokytojauja 
Nukr. Jėzaus seserys.

Dirbo ir spaudos srityje: iš
vertė ir išleido katakizmą 
1917 m., Eucharistines staci
jas 1919 ir 1926, parengė ir 
išleido maldaknygę “Maldų 
šaltinis” 1942, išleido dr. Vait
kevičiaus “Gyvoji Dvasia” 
1952, redagavo Moksleivį 
1916, Moterų Dirvą 1918, Tau
tos Rytą 1919—1920 ir kit.

Darbavos įvairiose organizaci
jose.

Sukaktuvininkui palinkėta 
ilgiausių metų! Mik.

BOSTON, M8SS

PATI PATIKIMIAUSIA FIRMA PASIŲSTI SIUNTINIUS 
J SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ ir kitus kraštus 

vis dar laikoma

PARCELS TO RUSSIA, INC.
BROOKLYN, N. Y.

ši firma įgaliota Intourist Maskvoje čia vietoje rinkti muitus 
už siunčiamus daiktus į SSSR.

PARCELS TO RUSSIA, INC.
Klijentų patogumui, veikia šie skyriai:

11601 Jos. Campau Ave., Detroit 12, Mich., Tel. TOwnsend 8-0298. 
651 Albany Ave., Hartford, Conn., Chapel 7-5164.
121 So. Vermont St., Los Angeles, Calif., Tel. Dunkirk 5-6550. 
73 serfrt d Ave . N»>w York Citv, N. Y., Tel. ORchard 4-1540.

832 North 7th Street, Philadelphia, Pa- Tel.: WA 3-1747
Galima beveik viskas siųsti—nauji ir dėvėti rūbai, maisto 

produktai, o taip pat visokiausi vaistai, Streptomiein. Penicil.n, 
Rimofon ir kiti. Vaistai siunčiami oro paštu gavėjui pristatomi 
per 7-10 dienų.
Taip pat siunčiamos rašomos mašinėlės įvairiais alfabetais, 

akordijonai, siuvamos mašinos.
Pristatymas garantuotas ir gaunate gavėjo parašą.

Naujas adresas:

PARCELS TO RUSSIA, INC.
1530 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN 16, N. Y.

(Už kampo buvusios vietos) Tel. INgerson 7-6465, 7272
Atidaryta kasdien, ir sekmadieny nuo 9 iki 6 vai. 

šeštadieniais nuo 9 iki 4 vai.
Kiekvienas siuntinys išsiunčiamas neatidėliojant ir 

paskyrimo vietą pasiekia per 7 savaites, 
oro paštu — per 8—10 dienų.

AMERIKOS SKAUTAI Vainikų dienai puošia Cypres Hills kapi
nes Brooklyne.

Atostogoms 
artėjant

Dr. Valerija Norvaišienė 
praneša iš Cape Cod, kad jos 
vasarvietėj “Nidoj”, jau rezer
vuojami kambariai.

Šiemet “Nida", išnaujo per
tvarkyta, suteiks dar daugiau 
patogumų poilsiaujan
tiems gražiuose pušynuose ir 
besimaudantiems šiltuose Gol
fo srovės vandenyse.

Padidintas lietuviškų valgių 
pasirinkimas patenkins ir la
biausiai išlepintą skoni.

Koncertai, žaidimai ir spor
tas užpildys likusias nuo poil
sio valandas.

Vasarojimo sezonas "Nidoj" 
jau prasidėjo ir tęsis iki vėly
bo rudens.

Kambarių užsakymai su ran
kpinigiais siunčiami šiuo adre
su:

BOSTONO INŽINIERIŲ 
IŠKYLA

Amerikos lietuvių inžinierių 
ir architektų sąjungos Bostono 
skyrius sekmadieni, gegužės 
19, surengė iškylą i Cape Cod 
lietuvišką Atlanto pajūrio va
sarvietę “Bangą”. Vasarvietės 
savininkai Šlepavičiai buvo ma
lonūs atsilankiusiems nemoka
mai suteikti pastogę ir pavai
šinti kavute. Inžinieriai su 
žmonom, savo atžalynu ir sve
čiais maloniai praleido tą sek
madienį gryname pajūrio pu
šyno ore- pažaidė kamuolį, ap
žiūrėjo gražias apylinkes, vė
liau ir pašoko, net nepastebė
dami tą dieną kiek paniurusio 
dangaus.

Bostono inžinierių ir jų šei
mų tarpe gausu stiprių meni
nių pajėgų, todėl buvo įterpta 
ir muzikinė dalis, pavirtusi 
koncertu. Rimas Banys akor
deonu pagrojo kelis dalykus 
lietuviškais motyvais. Riman
tas Budreika atliko sunkaus 
Vivaldi smuiko koncerto a 
moli visas tris dalis. Koncerto 
piano partiją atliko inž. Vladas 
Adomavičius. Stasė Daugėlie
nė, palydima pianu savo duk
relės Rūtos, padainavo Kača- 
nausko “Vai gražu” ir dvi 
Schuberto dainas. Jadvyga 
Adomavičienė, sopranas, nuo
taikingai atliko Kuprevičiaus, 
Karoso ir Kavecko dainas. Jai 
akompanavo jos vyras.

Inž. E. Manys kavutės metu 
paskaitė humoreska “Apie lai
ką”, smagiai nuteikdamas da
lyvius. Vokiškų radio aparatų 
pardavėjas St. Grabliauskas 
visus palinksmino gražiomis 
rinktinės muzikos plokštelė
mis.

Iškylą surengė ALIAS Bos
tono skyriaus valdyba, kurią 
sudaro pirm. R. Budreika ir 
nariai E. Cibas bei J. Kriščiu- 
kaitis. A. N.

BARASEVIČIUS ir SŪMft j
F U N E R A L II O M * į

251 W. Broadway (
South Boston. Mass

JOSEPH BARACEVIČILS į
Laidotuvių Direktorius. )
Tel. ANdrew 8 2590 '

WAIT K U S
F U N E R A L H O M E j 

197 Webster Avenue
Cambridge, Mass.

PRANAS WAITKUS j
Laidotuvių Direktorur |

ir Balsamuotojas *
NOTARY PUBLIC

Patarnavimas dieną ir naktį i 
Nauja moderniška koplyčia šer- j 
menims dykai. Aptarnauja Cam- • 
bridge ir Bostono kolonijas ie- J 
miausiomis kainomis. Kainos tos J 
pačios ir j kitus miestus. I 
Reikale šaukite: Tel. TR 6-6484 i

liiiiiifiiHiiiiiiiiiiiiiuiHimtiiiiiiitiiiiif'imuti'itniitininii*

NEW YORKAS

Tel. EVergreen 7-4335

Stephen A romiški^
(ARMAKAUSKAS)

G raborius-Balsa m not o.ias 
MODERNIŠKA KOPLYČIA 

423 Metropolitan Avė.
Br oklyn, N. Y.

į Tel. STagg 2-5043 Jt

| Malt hew P. Balinį 
J (BIELIAUSKAS)
S FUNERAL HOME #
5 M. P. BALLAS—Direktoriui
S ALB. BALTRŪNAS-BALTON g
S Reikalų Vedėjas

660 Grand Street
% Brooklyn, N. Y. *
5 NOTARY PUBLIC į

EVergreen 8-9770 t
I

Joseph Garszv^ ;
G R A B O R I U S 
BALSAMUOTOJAE į

231 Bedford Ave. s 
Brooklyn, N. Y. j

VALERIJA NORVAIŠIENĖ 
P. O, Box 367 

West Hyannisport 
Cape Cod, Mass. 

Tel.: Hyannis 1687-W4 
Boston AN. 8-3461

j Stephen Bredesjr I
Ž ADVOKATAS |

37 Sheridan Ave. Į 
• Brooklyn 8, N. N. I 
■ Tel. APplegate 7-7083

f LIETUVIŲ SPORTO KLUBAS
V maloniai kviečia visus į

FUTBOLO SEZONO UŽBAIGIMO POBŪVĮ
X ŠEŠTADIENĮ, BIRŽELIO MEN. 1 D.
♦♦♦ 1883 MADISON ST., BROOKLYNE (p. V. Belecko patalpose).
*♦* Programoje: Brolių Motuzų filmos iš L. S. K. rungtynhj ir pasaulio futbolo pirmenybių.
*|* Šokiai.

PRADŽIA: 7:00 VAL. VAKARO ĮĖJIMAS AUKA $1.00
X__________________________________________________________________________

Vasaroto j y 
dėmesiui

Vasarvietė “Banga", Cen
terville, Cape Cod (prie 
Craigviile Beach) jau priima 
kambarių ir kabinų užsaky
mus.

Vasarojimo sezonas atida
romas nuo birželio 15.

Informacijų ir užsakymų 
reikalais prašome kreiptis:

O. ŠLEPAVIČIENĖ, 
250 COLUMBIA RD., 

DORCHESTER 21, MASS.
Tel.: GArrison 7-4560;

PO BIRŽELIO 15 — Į 
"BANGA", P. O. BOX 307, 
CENTERVILLE, MASS., 
Tel.: HYannis 3297 W.

j J. B. SHALINS - i 
į ŠALINSKAS 
C Laidotuvių Direktorius s
< 84-02 JAMAICA AVE. >
S (prie Forest Parkway Station) f

I
 Woodhaven, N. Y. į 

Suteikiam garbingas laidotuves. 
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse; veikia ventiliacija.

Tek Virginia 7-4499

iam J. Drakej
Dragūnas >

; LIETUVIS ADVOKATAS į 
Į Telefonas JAmaica 6-7272 į į l

Draudimo reikalais, taksy (Income ! 
Tax) paruošimui, notoriniy doku- i 
menty tvirtinimui i

kreiptis pas į

Juozas Andriušis Į
GENERAL INSURANCE BROKER 

CONSULTANT - NOTARY PUBLIC

Užpildomi federaliniai bei valstybiniai taksai, tvirtina- ■ 
mi Įvairūs dokumentai.

Įvairiose draudimo įstaigose apdraudžiama automobiliai, f
namai, baldai, bizniai ir asmeninis turtas nuo ugnies ar įvairiu Į 
rūšių atsakomybės bei pavogimo. Save galite apsidrausti nuo ? 
nelaimingų atsitikimų bei ligos, kartu apmokant ir ligonines į
Išlaidas.' |

Gyvybės apdraudimas — TRAVELERS INS. CO., Hartford, Į
Connecticut į

Greitas Ir sąžiningas patarnavimas. ?
Kreptis: šiokiadieniais 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

Juozas Andriušis [
81—09 Jamaica Ave. Woodhaven, 21, N. Y t

Virginia 7-4477
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